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Ústí nad Labem - Řada krajů České repub-
liky po volbách přistoupila ke zrušení pro-
plácení zdravotnických poplatků v krajských 
nemocnicích. 

Kraj bude jednat 
o poplatcích 

ve zdravotnictví

Protipovodňová ochrana Děčína je zařazena 
mezi akce přímo připravované státním pod-
nikem Povodí Labe. Na tuto akci jsou vyčle-
něny finanční prostředky, práce však musí být 
dokončeny do 30. 6. 2013. Vydání stavebního 
povolení nyní brzdí Arnika Děčín, která podala 
odvolání proti vydání stavebního povolení na 
protipovodňová opatření města. Kamil Repeš 
z Arniky Děčínskému deníku potvrdil podání 
odvolání „Ano, je to pravda, odvolání jsme po-
dali. Čím argumentujeme, ale zatím neřeknu.“ 
O odvolání Arniky v současné době rozhoduje 
krajský úřad.  V případě, že stavební povolení 
nebude vydáno, budou finanční prostředky, 
které jsou určeny pro naše město, použity na 
jiné akce. „Nebude-li možné státní prostředky 
vyčerpat, budou použity na přípravu a realizaci 
jiných akcí, vzešlých z návrhů obcí,“ řekl Václav 
Jirásek, ředitel pro správu povodí Labe. Může 
se tedy stát, že protipovodňová opatření budou 
mít místo Děčína jiná města. „Na peníze čekají 

například v Ústí nad Labem na levém břehu, 
v Roudnici nad Labem, v Zálezlicích, v Podě-
bradech, v Liberci a dalších městech a obcích,“ 
doplnil Václav Jirásek. S podobou protipo-
vodňových opatřeních se mohli občané města 

seznámit na jednom z pravidelných setkáních 
primátora s občany, kde odborní pracovníci 
vysvětlili důvody a předvedli vizualizaci jed-
notlivých lokalit a druhů použití ochrany před 
povodní. 

Protipovodňová opatření 
jsou kvůli aktivistům ohrožena

Děčín - Děčínu hrozí, že zůstane bez ochrany před velkou vodou. Státní podnik Povodí 
Labe musí peníze na protipovodňová opatření proinvestovat do června 2013. Zahájení 
stavby komplikuje Arnika, která se odvolala proti vydání stavebního povolení na proti-
povodňová opatření. Té se nelíbí stavba betonové zdi u Polikliniky.

Navrhněte osobnost 
na Cenu města
Návrhy na ocenění mohou podat samotní 
občané do 30. září 2010

Dopravní podnik oslaví 
60. výročí vzniku
DpmD připravil projížďky historickými 
autobusy a den otevřených dveří

Začíná v Děčíně 
předvolební boj?
Spor o domov důchodců skončil 
trestními oznámeními (strana 3) (strana 3) (strana 5)
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Děčín - Akce pořádaná firmou Delfi 
má nevídaný úspěch, řada lidí již využila 
možnosti získat příspěvek na novou vesta-
věnou skříň, který činí až 10 000 Kč. 

Po zveřejnění akce se lidé dokonce tlačili 
se svými starými skříněmi před pobočkou 
firmy v Ovocné ulici již od časných ranních 
hodin. Možnost obdržet až 10 000 Kč na 
novou skříň má tento měsíc pouze 50 lidí. 
Do konce akce zbývá pár dní a získat novou 
vestavěnou skříň za super ceny má již jen 
pár zájemců. Proto neváhejte a přijeďte se 
ihned domluvit na pobočku. Nepropásněte 
svou šanci bydlet lépe!  

Otevřeno je od pondělí do pátku od 9 do 
17 hodin. Pobočka se nachází v místě vý-
robního závodu, Ovocná 5, Děčín 5, naproti 
Lidlu směr Ferox. Pro informace volejte    
412 512 522.         (pr)

Až 10 000 Kč 
za starou skříň získá 
již jen pár zájemců

inzerce

Zámek ožil benefičním festivalem Kramle. Více se dozvíte na straně 2.  

 ▶ pokračování na straně 3

Ve středu 9. června napadlo velké množ-
ství srážek, které ovlivnily především říčku 
Kamenici i s jejími přítoky. Postižené jsou 

hlavně Česká Kamenice, Kunratice, Jánská, 
Jetřichovice - Všemily, Srbská Kamenice a 
Hřensko. 

Zásahu v postižených obcích velí plukovník 
Otakar Jirků z Hasičského záchranného sbo-
ru za asistence Richarda Musila, vedoucího 
oddělení krizového řízení děčínského magis-
trátu. V místech povodně zasahovaly kromě 
Hasičského záchranného sboru Ústeckého 
kraje také téměř všechny jednotky dobrovol-
ných hasičů především z jižní části okresu, 
dopravní a pořádková policie, Povodí Ohře a 
mnoho dalších lidí z postižených obcí. 

„Děkuji všem, kteří se podílejí na záchran-
ných pracích, za skvěle odvedenou práci, obě-
tavost a nasazení. Práce byly velmi náročné 
zejména díky vysokým teplotám,“ ocenil čin-
nost při záchranných pracích Richard Musil. 

Celou noc pomáhali lidem v postižených 
oblastech i policisté. 

„Zesílené policejní hlídky v zasažené oblasti 
nepřetržitě kontrolovaly stav a průjezdnost 
komunikací, odkláněly dopravu, označovaly 
překážky a nebezpečné úseky a kontrolovaly 

tok. Dále dohlížely na to, aby v souvislosti 
s událostmi nedošlo k narušení veřejného 
pořádku, zejména rabováním, jak bývá v po-
dobných situacích zvykem. 

Bleskové povodně opět postihly Děčínsko
Děčínsko - Stejně jako v loňském roce i letos zasáhla Děčínsko blesková povodeň.

Děčínsko - V médiích jsme se v posledních 
týdnech setkali se dvěma případy, které se tý-
kaly padělání českých bankovek. 

U jedné ženy z Kladenska policie při domov-
ní prohlídce zabavila falešné peníze v hodnotě 
jeden a půl milionu korun. Na Karlovarsku se 
do padělání dvoustovek pustila trojice školáků. 
Falešné bankovky se čas od času objeví i na 
Děčínsku. 

Falešné peníze 
zaměstnávají 

i děčínskou policii

 ▶ pokračování na straně 3

 ▶ pokračování na straně 2  ▶ pokračování na straně 2

Dvě duše, jedna tvář www.automotors.cz

SUZUKI SX4 – JEDNIČKA MEZI 
MALÝMI CROSSOVERY

  SX4 dlouhodobě kraluje v prodejích v 
kategorii malých crossoverů. Dubnové 
statistiky SDA opět potvrdily oblíbenost 
tohoto modelu na českém trhu. Za první 
čtyři měsíce roku 2010 bylo nově zaregis-
trováno 338 vozů (v dubnu 140 vozů), což 
představuje 60% podíl na trhu v katego-
rii malých crossoverů. Konkurenti Kia 
Soul, Fiat Sedici a Toyota Urban Cruiser 
dohromady tvoří pouze 40% prodaných 
vozů v této kategorii.
  Suzuki SX4 je nejprodávanějším mode-
lem automobilky Suzuki na českém trhu. 
Přibližně polovinu prodaných SX4 tvoří 
specifi kace s pohonem všech kol a jedno-
značně žádanější jsou benzinové verze.

Dvě duše, jedna tvář www.automotors.cz
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Povodí mělo několikrát problémy s lokál-
ními povodněmi. 

„Vyskytly se zvýšené odtoky, které lokálně 
dosahovaly i stavu ohrožení, z oblasti Jizer-
ských hor a Krkonoš a především z Česko-
moravské vrchoviny. Na dolním úseku Labe 
se odtok z celého povodí vyrovnal a hladiny 
na Labi se zvedly pouze na 1. stupeň povod-
ňové aktivity, tedy stav bdělosti,“ vysvětlil 
situaci Václav Jirásek, tiskový mluvčí Povodí 
Labe. Podle něj byl jinak průběh průtoků 
Labe během května a června standardní. 

I když se velká voda na Labe nedostala, 
pracovníci počítali s nejhorším a byli na ni v 
případě potřeby připravení. Všechny vodní 
nádrže byly v posledních dvou měsících té-
měř vyprázdněné. 

„Během květnových a červnových dešťů 
jsme nádrže opět, zachycením povodňo-
vých odtoků, zpátky naplnili do stanovených 
hladin zásobních prostorů vody. Tak jsme v 
dílčích povodích nádržemi transformovali 
odtok povodňových vln na neškodné hladi-
ny,“ popisuje připravenost na velké množství 
vody mluvčí. Díky tomu se záplavy objevily 
jen na několika místech, kde pracovní četa 
zasahovala ve spolupráci s hasiči. 

„Na dolním Labi byly vyhrazeny všechny 
jezy a pro zabezpečení plynulého odtoku 
jsme včas demontovali provizorní zahrazení 
středního pole jezu v Roudnici nad Labem,“ 
doplnil Jirásek. 

Poté bylo nutné provést kontrolu plavební 
dráhy na dolním toku Labe, protože zvýšená 
hladina řeky mohla poškodit značení. Kromě 
toho se muselo zmapovat množství nánosů v 
korytě Labe, aby se vše dalo odstranit. Vodní 
stavy na dolním Labi si nevyžádaly žádné 
zastavení lodní dopravy. 

Protože povodně se nejen na Labi objevují 
méně, či více každý rok, je Povodí Labe plně 
nakloněné k výstavbě potřebných protipo-
vodňových opatření. A to hned na několika 
místech. V Ústí nad Labem a v Děčíně už se 
s ochranou proti velké vodě počítá, dále je 
nutné myslet na Roudnici nad Labem a také 
se musí dokončit stavby na Lovosicku a v 
Křešicích. 

Vedle povodní pracovníky trápí přístup 
lidí k vodním tokům. Podél Labe je běžné 
zakládání černých skládek. „Také nás trápí 
chybějící infrastruktura pro překotně se roz-
víjející osobní a rekreační vodní dopravu,“ 
dodal mluvčí Povodí Labe. 

Kvalita vody se zlepšila
Voda v Labi patřila dlouhodobě k nejvíce 

znečištěným u nás. Mohla za to především 
města, jako jsou Ústí a Děčín, a dále velké 
chemické podniky, především lovosická Lo-
vochemie a ústecká Spolchemie. 

„V daném území se jakost vody v Labi 
řadí do II. až III. třídy jakosti, což jsou vody 
mírně znečištěné až znečištěné,“ řekl Václav 
Jirásek. Podle něj je ale možné ze záznamů 
posledních deseti let vysledovat výrazné 
zlepšení kvality vody v Děčíně. 

„Až na výjimky jsou ve většině ukazatelů v 
toku dodrženy imisní standardy přípustné-
ho znečištění,“ vysvětluje mluvčí. 

Významným příspěvkem ke zlepšení kvali-
ty vody v Labi bylo zejména napojení Spol-
chemie na ústeckou čističku odpadních vod 
v Neštěmicích. Další opatření podniku vedly 
ke snížení množství vypouštěných nebez-
pečných látek do vody. 

„Byl tak splněn závazek České republiky a 
splněny cíle Mezinárodní komise pro ochra-
nu Labe v oblasti snížení znečištění toku 
Labe. K dalšímu zlepšení jakosti vody při-
spějí i opatření, která byla navržena v rámci 
Plánu oblasti povodí Ohře a dolního Labe,“ 
pokračuje Jirásek. Jedním z významných 
opatření, které povedou k lepšímu stavu 
vod, je podle něj plánované odkanalizování 
dalších částí Děčína. 

„Nelze také opomenout výrazné posilnění 
investic do výstavby čistíren odpadních vod 
a intenzifikaci významných stávajících čistí-
ren v okolí, které jsou podporovány z pro-
gramů financování jak ze státního rozpočtu, 
tak s využitím fondů Evropské unie s cílem 
splnit požadavky evropských směrnic,“ do-
dal tiskový mluvčí.       (ala)

Na Labi se povodně výrazně nepodepsaly
Povodí Labe nemá v současnosti tolik práce s vodou jako například pracovníci na ře-

kách Morava a Odra, či sousedé na Slovensku a Polsku. Labi se letos rozsáhlé záplavy 
vyhnuly. To ale neznamená, že se nic nedělo.

Děčín - Během uplynulého víkendu ožil 
děčínský zámek díky benefičnímu festivalu 
Kramle, festivalu spojených světů, který v 
letošním roce oslavil své 15. narozeniny. 

Spolu s ním oslavilo 12. narozeniny také 
občanské sdružení Slunečnice. Festival byl 
zahájen pátečním večerem v zámecké ka-
várně Na Cestě, kde bylo možno vychutnat 
si vítězné snímky Famu Festu 2009. Od so-
botního rána byl v prostorách zámku čilý 
ruch, který ustal ve 13 hodin odstartováním 
festivalu děčínskou kapelou Fluid Culture. 
Po ní následovali tahouni Xindl X s kapelou 
a Ty syčáci, dále pak Houpací koně a znovu-
zrození Jack Siuh. Publikum dobře naladilo 
vystoupení  První hoře a HI-FI. Až z Třebíče 
dojeli Fru Fru, velkou vlnu nadšení vyvolali 
Fast Food Orchestra a festival ukončila čes-

ko-kanadská free jazzová kapela Ploy.                  
Na divadelní scéně v Růžové zahradě 

okouzlily diváky mimo jiné soubory Do-
mov pod Kuňkou Ráby nebo Integrované 
centrum Horní Poustevna, kde umělci s 
mentálním postižením dokázali svůj herecký 
talent a kouzlo osobnosti.  Nechyběla poezie 
v podání děčínských básníků a zasmáli jsme 
se již tradičně s Orangutálním dividlem a 
divadlem Demago. Návštěvníci si mohli vy-
zkoušet ve workshopech např. hru na kytaru, 
ubrouskovou techniku či batiku. 

Festival zakončily dnešním dnem odborné 
semináře arteterapie, dramaterapie a využití 
prvků muzikoterapie.Výtěžek Kramle bude 
putovat do Slunečnice o.s. na podporu soci-
álně terapeutických dílen pro lidi s mentál-
ním postižením.       (slu)

Zámek ožil 
benefičním festivalem Kramle 

Nové Město - Děčínská nemocnice nyní 
poskytne svým pacientům větší komfort na 
hemodialyzačním oddělení. 

Díky rekonstrukci, která trvala zhruba půl 
roku, ale odehrávala se za plného provozu, 
budou moci lékaři ošetřit více lidí. Na pacienty 
navíc čeká modernější vybavení. Přestavba byla 
dokončená před dvěma týdny. 

Pacienti mají nově k dispozici celkem třináct 
speciálních lůžek, místo předchozích sedmi. 

„Lůžka využívají lidé s poruchami ledvin, kte-
ří musí na dialýzu většinou jednou až dvakrát 
týdně,“ přiblížil využití tiskový mluvčí Krajské 
zdravotní Jiří Vondra. Přestavba oddělení stála 
sedm milionů korun. Další zhruba tři miliony 
byly potřeba na vybavení oddělení. 

Rozšíření hemodialyzačního oddělení vedení 
nemocnice plánovalo delší dobu, protože kapa-
cita už nestačila potřebám pacientům. Kromě 
Děčína sem dojíždějí také lidé ze Šluknovského 
výběžku, tedy i z Varnsdorfu a Rumburku. 

„Navíc počet lidí, kteří mají problémy s led-
vinami a potřebují pravidelné ošetření, roste, 
a to nejen na Děčínsku. I proto byla přístavba 

nutná,“ doplnil Vondra. Za loňský rok provedli 
lékaři zhruba sedm tisíc dialýz. 

Na rekonstrukci se začalo pracovat na kon-
ci loňského roku, kdy dělníci zahájili prvotní 
úpravy. Postupně se nakupovalo nové vybave-
ní, například monitory, nová polohovací lůžka 
a další nábytek. 

„Lékaři se nám svěřili, že nyní se do nového 
prostředí práce vysloveně těší,“ prozradil mluv-
čí. Úpravy oddělení si vyžádaly pouze jeden 
týden úplného uzavření, kdy dělníci pracovali 
24 hodin, aby vše stihli dokončit včas. 

Dalším krokem, který povede ke zlepšení 
služeb v rámci děčínské nemocnice, bude nově 
vznikající parkoviště. Na něm už se v areálu 
pracuje. Návštěvníkům nabídne větší počet 
míst. Otevřít by se mělo do měsíce. 

„Nové parkoviště bude zahrnovat vjezdové 
závory, kamerový systém, turnikety na nákup 
parkovacích lístků,“ vyjmenovává Vondra. Lidé 
se proto budou muset připravit na to, že v rámci 
nemocnice se do budoucna bude za parkování 
platit.          (ala)

Dialýza v Děčíně nabídne lidem 
příjemnější prostředí

Falešné peníze zaměstnávají 
i děčínskou policii

Nejvíce se s nimi setkávají obchodníci a pro-
davači, kteří přicházejí do styku s penězi nej-
častěji. Padělatelé si proto vyhlížejí především 
obchody, supermarkety, hypermarkety, čerpací 
stanice a trafiky. Právě v těchto objektech by lidé 
měli být obzvlášť obezřetní a bankovky vyšší 
hodnoty řádně kontrolovat. Je nutné dávat si 
pozor především na bankovky, které zákazníci 
podávají složené. Každý správný prodavač by 
měl vědět, jaké ochranné prvky musí bankovka 
obsahovat. 

„Vodoznak, kvalita papíru a proužek. Někdy 
padělatelé vystřihnou proužek z pravé bankov-
ky nižší hodnoty a lepí do falešné bankovky 
hodnoty vyšší. Na proužku je hodnota, která 
se musí shodovat, ale někteří vyškrábou falešné 
údaje i do něj. Dobré je také použít UV lampu,“ 
radí tiskový mluvčí Policie ČR v Děčíně Vojtěch 
Haňka. Vedle ochranných prvků je důležité si 
dávat pozor na peníze s vietnamskými nápisy, 
které se mohou dostat do oběhu. Vietnamci je 
používají jako obětní bankovky, které se pálí 
podle tradice na pohřbech. Většinou se jedná 
o eura a dolary. 

„Nejčastěji se daří falešné peníze odhalit při 
placení u pultu, či pokladny, při kontrole tržby 
a nebo až v bance,“ prozradil Haňka. 

Z policejních statistik vyplývá, že v roce 2008 
se v Děčíně objevilo 57 falešných bankovek. 
Loni už to byl skoro dvojnásobek, celkem bylo 
odhaleno 99 padělaných peněz. 

„Letos to dělá k dnešnímu dni zatím 28 faleš-
ných bankovek,“ doplnil mluvčí. Nejčastěji se z 
českých peněz padělají pětistovky a tisícikoru-
ny. Na Děčínsku se vedle toho objevují občas i 
falešná eura, a to všech hodnot. 

„Nejvíce se falešné bankovky objevují v době 

nákupních horeček. Vánoce a další svátky jsou 
favorité. Jinak mimo tato období se vyskytují 
velmi nepravidelně,“ doplnil Haňka. 

Dosud největší případ padělání peněz museli 
kriminalisté na Děčínsku řešit v souvislosti s 
jednačtyřicetiletou ženou z Krásné Lípy. Vyro-
bila si několik bankovek v hodnotě 1000 a 5000 
korun. Postupně se je pak snažila udávat. 

„Mohu dodat ještě to, že paní vyráběla ban-
kovky doma na koleně bez pomoci nějakého 
sofistikovaného stroje a ve velmi dobré kvalitě. 
Skutečné množství bankovek, které pustila do 
oběhu, zatím není uzavřeno,“ řekl k případu 
mluvčí. 

Za padělání peněz u nás hrozí několikaleté 
vězení. Záleží na tom, jakého činu se dotyčná 
osoba dopustí. Kdo sobě nebo jinému opatří 
padělané či pozměněné peníze, nebo je u sebe 
přechovává, hrozí mu vězení od jednoho roku 
do pěti let. 

„Kdo padělá nebo pozmění peníze v úmys-
lu udat je jako pravé nebo platné, anebo jako 
peníze vyšší hodnoty, nebo kdo padělané nebo 
pozměněné peníze udá jako pravé, nebo platné, 
anebo jako peníze vyšší hodnoty, bude potres-
tán odnětím svobody na tři léta až osm let,“ 
popsal další možnost Haňka. Až deset let hrozí 
těm, kteří falešné peníze vyrobí a jsou přitom 
členové organizované skupiny, nebo pokud se 
bude jednat o zvlášť rozsáhlý případ. Ve výji-
mečných  případech může pachatel dostat až 
12 let vězení. 

Pokud se lidé setkají s falešnou bankovkou, 
nesmí se ji snažit udat jinde. Je nutné co nejdřív 
zavolat policii na čísle 158 a případ oznámit. 
Čím dřív se celá věc oznámí, tím je větší šance, 
že se kriminalistům podaří pachatele dopad-
nout.       (ala, js)

▶ pokračování ze strany 1

K tomu procházely domy a zjišťovaly, nepo-
třebuje-li někdo z postižených pomoc, či neu-
trpěl zranění. Veškerou tuto činnost policisté 
prováděli celou noc, ať byli právě ve službě, 
či nikoli. Vyčerpané je ráno vystřídali kole-
gové,“ popisuje tiskový mluvčí děčínských 
policistů Vojtěch Haňka. Podle něj práci po-
licistům i všem dalším záchranným složkám 
komplikovali povodňoví turisté. Už se stalo 
zvykem, že do postižených oblastí zamíří lidé 
i ze zvědavosti. 

V tuto chvíli je situace stabilizovaná, bez-
prostředně po provedení zásahových a likvi-
dačních prací bylo přistoupeno k úklidovým 
a pomocným pracím. „Dnes organizujeme 
navážení vysoušečů z města, zatím asi 70 
kusů, ale budeme mít k dispozici i další,“ do-
plnil Richard Musil. 

Sklad humanitární pomoci je v požární sta-
nici v České Kamenici. Prostředky nutné pro 
pomoc při likvidaci, jako jsou lopaty, rukavi-
ce, čistící prostředky, kolečka, balenou vodu 
a další, zajistil Ústecký kraj. Materiálně po-
mohly i okolní obce, například Markvartice, 
Benešov nad Ploučnicí. Děčín poskytl zatím 
70 vysoušečů a další připravuje.         (romi, pwt)

Bleskové povodně 
opět postihly 

Děčínsko
▶ pokračování ze strany 1
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Nově si musí poplatky platit lidé sami v Par-
dubickém, Karlovarském a Královéhradec-
kém kraji. V ostatních krajích se zatím o této 
variantě jedná. Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
bude o zrušení jednat na zasedání 23. června. 
Zatím mají lidé stále možnost si vybrat, jestli 
zdravotnický poplatek v děčínské nemocni-
ci zaplatí sami, nebo ho přijmou jako dar od 
kraje. Kraj měsíčně za poplatky zaplatí zhruba 
čtyři miliony korun. Je to číslo, které zahrnuje 
všechny krajské nemocnice, kromě děčínské 
také ústeckou, teplickou, mosteckou a chomu-
tovskou. 

„Pokud se Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
usnese na ukončení proplácení regulačních 
poplatků, rozhodne i o termínu, ve kterém k 
němu dojde. Pravděpodobná je varianta od 1. 
července 2010, ale toto je zcela v kompetenci 
krajského zastupitelstva,“ uvedla Magdalena 
Hanáčková, tisková mluvčí Ústeckého kraje. 

Pro děčínskou nemocnici bude zrušení daru 
od kraje představovat pouze úbytek papírová-
ní, které je s darem spojené. 

„Krajská zdravotní, jejíž součástí je i děčínská 
nemocnice, zavedla proplácení daru krajem 
rychle, za jasných pravidel a bez problémů, kte-
rých jsme byli svědky v jiných krajích. Stejným 
způsobem bude situace řešena, bude - li o zru-
šení poplatků rozhodnuto. Naši klienti budou 

včas, jasně a srozumitelně informováni,“ řekl k 
poplatkům Jiří Vondra, tiskový mluvčí Krajské 
zdravotní. Jediná změna, která by pro pacienty 
nastala, je fakt, že už by si nemohli vybrat dar 
od kraje, ale museli by poplatek zaplatit bez 
ohledu na situaci. 

„Jak jsme rychle a operativně zavedli do pra-
xe veřejný příslib daru, tak provedeme i pro-
ces ukončení této agendy,“ nevidí problém v 
ukončení proplácení Vondra. 

Děčínská nemocnice v souvislosti se zru-
šením proplácení poplatků neočekává žádné 
změny. „Abychom mohli hovořit o úbytku pa-
cientů, museli bychom takové tvrzení opírat o 
prokazatelné údaje, například o meziroční po-
rovnání návštěvnosti,“ dodal tiskový mluvčí. 

Proplácení poplatků ve zdravotnictví pouze 
v krajských nemocnicích napadla už také Ev-
ropská unie. Považuje tento způsob za diskri-
minační pro ostatní zdravotnická zařízení. K 
možnosti  zrušení proplácení přistoupily kraje 
po volbách. 

Názory lidí na zrušení proplácení poplatků 
se různí. Kdo marodí méně, je mu to většinou 
jedno a tvrdí, že třicet korun ho nezruinuje. 
Lidé, kteří potřebují lékařskou péči častěji, už 
s tím problém mají. Pro ně je ale nastavený 
finanční strop. Děti do 18 let a senioři nad 65 
let nezaplatí za rok více jak 2500 korun, ostatní 
více jak 5000 korun.        (ala)

Bostlová je v Děčíně známá svou kriti-
kou situace okolo záměru výstavby nového 
domova důchodců. Přitom prezentuje své 
bohaté zkušenosti se  sháněním financí pro 
podobné stavby. V Jiříkově s ní mají podle 
starosty špatné zkušenosti. 

Děčín se snaží o stavbu nového domova 
pro seniory už roky. Opakovaně také žádalo 
o dotaci. Nebylo ale úspěšné. Situaci kritizu-
je právě Petra Bostlová. 

Na poslední veřejné zasedání zastupitelstva 
přijel starosta Jiříkova Michal Maják, který 
měl potřebu sdělit představitelům města 
zkušenosti Jiříkova s touto ženou. Zastupite-
lé v rámci hlasování o programu mu vystou-
pení povolili. 

Jiříkov před časem s Bostlovou uzavřel 
smlouvu na základě její  nabídky, že jim 
pomůže sehnat investora pro stavbu nového 
domova důchodců. 

„Paní Bostlová nám přislíbila, že má po-
tencionálního sponzora na akci výstavba 
domova důchodců. Ale požadovala po nás, 
aby se uzavřela dohoda o pracovní činnosti, 
tak aby nás mohla zastupovat. (…) Smlouva 
byla uzavřena na šest měsíců a musím říct, 
že výstupy paní magistry Bostlové nebyly 
uspokojivé,“ popisoval starosta Maják s tím, 
že město za služby zaplatilo přes dvě stě tisíc 
korun a investora na nový domov důchodců 
stále nemá. 

Podobnou zkušenost má i obec Lipová. 
Zde Bostlová rovněž slíbila získání peněz 
na nový domov důchodců. Jak Děčínskému 
deníku řekl starosta obce, od té doby se již 
neozvala. 

Zjevně rozčílená Petra Bostlová před za-

stupiteli vše prohlásila za lži. Také dodala, že 
podá trestní oznámení na starostu Majáka. 

„Jiříkovští, když nebyli s mou prací spoko-
jeni, což jsem hned zdůrazňovala na prvním 
zastupitelstvu, na které jsem byla pozvaná, 
podle zákoníku práce měli možnost bez 
udání důvodu podat čtrnáctidenní pracovní 
výpověď, což neučinili,“ prohlásila.  

V týdeníku Princip později situaci dala 
do souvislosti s politickými procesy z 50. 
let. Tvrdí, že se jí snaží zbavit z obav nové 
politické konkurence. Bostlová totiž veřejně 
deklaruje, že založí politickou stranu s am-
bicí kandidovat v podzimních komunálních 
volbách. 

Policie následně začala vyšetřovat i pri-
mátora Vladislava Rašku. Podle trestního 
oznámení z pera Bostlové měl zneužít svou 
pravomoc, když dovolil Michalu Majákovi 
na zasedání vystoupit. 

„ Opravdu odmítám vrátit se do časů, kdy 
bylo zakázáno veřejně říkat své názory. Pod-
le jednacího řádu na začátku každého zase-
dání schvalují zastupitelé program. Mohou 
jej také doplnit o další body. Tak se i stalo 
v případě vystoupení starosty Michala Majá-
ka, který měl zájem promluvit,“ říká primá-
tor Raška. Zároveň čelí i dalšímu trestnímu 
oznámení, a to za výrok řečený během dub-
nového zasedání, kdy se rozčílil nad prakti-
kami aktivistů.  

„Mé vyjádření je vytrženo ze zhruba dese-
timinutového monologu k problematice dál-
ničního přivaděče, ve kterém jsem se snažil 
objasnit závažnost situace, která komplikuje 
život i dopravu obyvatelům města. V žád-
ném případě jsem se nechtěl nijak dotknout 

občanů města, natož je vyzývat k násilí,“ ko-
mentuje primátor nařčení Petry Bostlové. 

Vyostřenému jednání zastupitelstva před-
cházely týdny, kdy Petra Bostlová intenziv-
ně kritizovala práci města. Magistrát její 
obvinění z chyb postupně vyvracel jako v 
případě domova důchodců. Bostlová tvrdí, 
že má informace od klíčového pracovníka 
ministerstva, který jí napsal, že Děčín nebyl 
úspěšný při žádosti o dotaci, protože projekt 
je předražený. 

Ministerstvo mělo výtky k projektu už před 
dvěma lety a magistrát ho na jejich základě 
nechal předělat. Od té doby ovšem úředníky 
nikdo neinformoval, že by existoval problém. 
Proto začala intenzivní komunikace mezi 
oběma úřady. Výsledkem bylo ujištění pří-
slušného vedoucího odboru, že po nutných 
úpravách projekt vyhovuje požadavkům. 

„O nezbytnosti úpravy některých dalších 
částí  záměru z roku 2008  byli Vaši příslušní 
zainteresovaní pracovníci informováni, což 
se jistě promítlo do nového návrhu na řešení 
výstavby nové kapacity Domova důchodců 
Děčín počátkem roku 2009, kdy bylo na-
vrženo Vaším městem jiné řešení, a to for-
mou etap s výrazně nižšími náklady oproti 
původnímu záměru, které by již odpovídaly 
požadavkům Dokumentace,“ napsal na pří-
mý dotaz Martin Žárský a dodal: „Závěrem 
bych Vás chtěl ujistit, vážený pane primáto-
re, že Váš požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu  na výstavbu Domova důchodců  
Děčín nadále vede Ministerstvo práce a 
sociálních věcí mezi prioritními, bohužel ji 
nebylo  možné do  letošního roku s ohledem 
na napjatou situaci ve zdrojích státního roz-
počtu vyhovět.“

Problém je, že česká populace stárne. Do-
movy důchodců tak chtějí stavět desítky měst 
a žádostí má ministerstvo hodně.            (pwt)

Začíná v Děčíně předvolební boj?
Spor o domov důchodců skončil trestními oznámeními 

Děčín - Vypjatou atmosféru zažilo poslední zasedání zastupitelstva. O vystoupení na 
něm totiž požádal starosta města Jiříkova. Chtěl se s děčínskými zastupiteli podělit o 
zkušenosti s Petrou Bostlovou a zřejmě je i varovat.

1. července uplyne 60 let od založení 
Dopravních podniků města Děčína – ko-
munálního podniku, tedy přesněji řečeno 
předchůdce současného Dopravního pod-
niku města Děčína, akciové společnosti. 
Pravidelná autobusová doprava ve městě, 
ovšem pouze mezi nádražími, je podle his-
torických pramenů zaznamenána již od roku 
1906 a byla zajišťována především tehdejší 
dopravní společností EVU.  S několika málo 
přestávkami fungovala až do roku 1945. 
Od roku 1950 pak postupně nahradily tro-
lejbusy z velké části autobusovou dopravu, 
kdy tato trolejbusová doprava fungovala do 
prosince 1973. Obyvatele města převážely 
trolejbusy téměř 23 let a poté byly nahrazeny 
opět autobusovou dopravou, která  v Děčíně 
funguje dodnes. 

Výročí 60 let založení oslaví dopravní 
podnik podobně jako při předchozích ju-
bileech. „Pro návštěvníky jsme připravili 
den otevřených dveří, který se tentokrát 
bude konat pouze jeden den. Prohlédnout si 
mohou areál a zázemí podniku a nejnovější 
typy vozidel, které používáme jak k přepravě 

cestujících na linkách, tak při zájezdové do-
pravě. Na okružních trasách se budou moci 

zájemci projet některým z historických auto-
busů,“ řekl Bohumil Bárta, ředitel Doprav-
ního podniku města Děčína. Všechny tyto 
akce připravil dopravní podnik na sobotu 
26. června od 10 do 16 hodin.      (smk)

Dopravní podnik v Děčíně slaví 60. výročí
Podmokly - Prohlídka areálu Dopravního podniku, projížďka městem historickými 

autobusy a ukázka nejnovějších typů autobusů čekají na návštěvníky oslav poslední so-
botu v červnu. 

Kraj bude jednat o poplatcích 
ve zdravotnictví

▶ pokračování ze strany 1

Děčín - Složenky již byly všem poplatníkům rozeslány. 
Občanům, kteří si zadali na přihlášce společného zástupce způsob placení prostřednictvím 

SIPO, byl předpis poplatku za 1. pololetí předán České poště do rozpisu na měsíc červen 
t.r. Občané, kteří uvedli způsob platby v hotovosti na pokladně magistrátu, nebo bezhoto-
vostním převodem, obdrželi podklady pro platbu již v dubnu t.r., nebo přímo při osobní 
návštěvě oddělení správy daní a poplatků. 

Upozorňujeme, že poplatek je splatný bez vyměření v termínu stanoveném obecně závaz-
nou vyhláškou. Pokud občané podklad pro platbu z jakýchkoliv důvodů neobdrželi (např. 
pokud se liší jejich faktický pobyt od evidence obyvatel), jsou povinni dodržet termín splat-
nosti.  V případě nezaplacení poplatku včas nebo ve správné výši může správce poplatku 
poplatek zvýšit až na trojnásobek částky včas nezaplacené. Veškeré informace k placení 
poplatku poskytnou pracovnice odd. správy daní a poplatků odboru ekonomického magis-
trátu (tel.: 412 593 405, 412 593 406, 412 593 421, 412 593 262).                    (mm)

Splatnost 1. splátky poplatku za provoz systému 
nakládání s komunálním odpadem do 30. června

  informace z magistrátu

Děčín - Magistrát průběžně zajišťuje pro-
řezy stromů ve městě na svých pozemcích.  

V ul. Weberova mezi panelovým domem 
č.p. 1531 a č.p. 1532 roste vrba napadená 
dřevokaznou houbou. Z tohoto důvodu byl 
u stromu objednán redukční řez (sesazení 
koruny) tak, aby strom mohl v místě zůstat a 
současně byla zajištěna provozní bezpečnost 
stromu. Ořez bude stát 3 450 Kč.

Město Děčín dále objednalo z důvodu 
bezpečnosti uživatelů zahrádek kácení ja-

sanu v zahrádkářské kolonii v ul. Tovární v 
Boleticích nad Labem. Strom roste na břehu 
vodoteče. Na kmeni byla zjištěna přítomnost 
dřevokazné houby. Za kácení včetně likvida-
ce dřevní hmoty vynaložíme 4 650 Kč.

Od 11. června 2010 proběhl v ulici Přímá 
prořez lípy, která roste v blízkosti komuni-
kace a osvětlení. Strom zasahuje do průjezd-
ního profilu a brání svozovým vozidlům ve 
vyvážení odpadu.       (mm)

Další prořezy stromů ve městě

Statutární město Děčín zastoupené primátorem města vyhlašuje
V Ý B Ě R O V É    Ř Í Z E N Í

na obsazení funkce ředitele Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace.
Tato činnost je zařazena do 12. platové třídy dle  zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku prá-

ce, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. Místo výkonu 
práce je Děčín, nástup do pracovního poměru od 1. září 2010, případně dle dohody.  Termín 
odevzdání přihlášek s požadovanými doklady je dne 31. 7. 2010. Více informací na www.
mmdecin.cz v odkazu Výběrová řízení nebo na tel. 412 593 241 (Ing. Grešíková). 

Výběrové řízení na ředitele CSS

Datum Stomatolog Adresa Kontakt 

19. - 20. 6. 2010 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III - Staré Město 412 511 619

26. - 27. 6. 2010 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, Děčín IX - Bynov 412 544 539

3. - 4. 7. 2010 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23, Děčín I 412 519 624

5. - 6. 7. 2010 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI - Letná 412 535 930

10. - 11. 7. 2010 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V - Rozbělesy 412 507 588

17. - 18. 7. 2010 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  rozpis služeb zubní pohotovosti

Bezplatná
informační linka 

Magistrátu města Děčín

800 100 730

Děčín - Těžce zdravotně postižení obča-
né, nebo rodiče dětí, které mají zrakové, 
mentální či tělesné postižení, mohou pro-
střednictvím magistrátu žádat o příspěvek 
na koupi vozidla. O příspěvku rozhoduje 
posudková komise, složená z posudkových 
lékařů okresní správy sociálního zabezpe-
čení. 

Stát prostřednictvím Magistrátu města Děčín 
přispěl na osobní automobil matce postižené 
dcery. Ta začátkem roku získala příspěvek 80 
tisíc korun na koupi auta a příspěvek na po-
honné hmoty. Po několika měsících užívání 
vozidla zjistila, že auto je kradené. Podle záko-
na musí žadatel o příspěvek používat osobní 
automobil po dobu pěti let, v případě, že tato 
skutečnost není naplněna, musí příspěvek vrá-
tit. „My jsme bohužel ze zákona povinni část-
ku vymáhat, dotyční však mohou po vrácení 
poměrné částky znova o příspěvek požádat,“ 
řekla Edita Šulcová z odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví. 

Úředníci radí: 

Původ auta 
si dobře prověřte

 ▶ pokračování na straně 6
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Diváci Zámeckých podvečerů s hudbou si 
již zvykli na skutečnost, že si pravidelně mo-
hou vychutnávat opravdové mistry klasické 
hudby v zajímavých a atraktivních prosto-
rech děčínského zámku. Mohli již vyslech-
nout řadu skutečných varhanních mistrů v 
kostele Povýšení sv. Kříže a špičkové inter-
prety komorní hudby mimo jiné i v prostoru 
zámecké konírny. Opravdovou hudební la-
hůdkou bylo také vystoupení Severočeské fil-
harmonie Teplice na hlavním nádvoří. Přesto 
se dá říci, že následující koncert ze zámecké-
ho cyklu je skutečně jedinečný. „Zatímco v 
případě ostatních interpretů máme možnost 
vyslechnout jejich standardní recitál, doplně-
ný někdy na naše přání o speciální skladby, 
jako je tomu například v rámci letošního 
Chopinovského cyklu, toto představení je 
od počátku připravováno přímo pro zámek,“ 
vysvětluje Miloš Vavřička ze Zámku Děčín. 

Komponovaný večer, inspirovaný dvor-
skými slavnostmi na dvoře císaře Rudolfa 
II., společně připravily taneční soubor Regii 
Caroli regis, který je děčínskému publiku 
znám především z posledních ročníků His-
torického trhu májového, dále děčínské vo-
kální kvarteto Collegium Verbascum, které 
se specializuje na interpretaci skladeb z ob-
dobí renesance, a hudební soubor Ritornello, 
zabývající se hudbou 16. a 17. století. Kromě 
císaře Rudolfa se nám představí také slavný 
malíř Giuseppe Arcimboldo, který se pro-

slavil zejména svými originálními portréty 
komponovanými ze zvířat, květin či ovoce. 
Méně známou skutečností ovšem je, že na 
císařském dvoře Arcimboldo působil nejen 
jako malíř, ale také jako ceremoniář, návrhář 
kostýmů a organizátor dvorských slavností. 
A právě z tohoto faktu vychází chystané vy-
stoupení.

„Představení má dvě roviny. V jedné se     
setkáme přímo s císařem a jeho ceremoniá-

řem, zatímco ve druhé části shlédneme před-
stavení, které Arcimboldo připravil. V kuli-
sách večerní Růžové zahrady tak ožijí dávné 
příběhy z časů antických bájí, jak je znal a s 
velkou oblibou inscenoval rudolfínský ma-
nýrismus,“ vysvětluje Vavřička.

Jedinečný večer v rudolfínské době může-
te prožít 29. června od 19 hodin v Růžové 
zahradě děčínského zámku. Představení se 
koná v rámci projektu „Hranice, 550 let od 
chebské smlouvy“, který byl podpořen z Pro-
gramu Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční 
spolupráce 2007-2013 mezi Českou republi-
kou a Svobodným státem Sasko.          (zámek)

Za divadlem do Růžové zahrady
Děčín - Bez nadsázky neopakovatelným zážitkem bude premiéra hudebně-tanečního 

představení inspirovaného dvěma mimořádnými osobnostmi – císařem Rudolfem II. a 
malířem Giuseppe Arcimboldem, který působil na jeho dvoře.

Dolský mlýn u Kamenické Stráně byl ob-
líbeným výletním cílem již od 19. století. Po 
roce 1945 ovšem objekt zůstal opuštěný a 
nezadržitelně chátral. Velmi rychle se pro-
měnil v romantickou zříceninu, která se stala 
oblíbeným cílem výletů pro místní obyvatele 
i turisty. Na podzim roku 2004 byl ovšem v 
tak špatném stavebním stavu, že hrozilo jeho 
zřícení a úplná zkáza. Jeho záchrany se tehdy 
ujala Natálie Belisová, která je také autorkou 
zámecké výstavy.

„Díky pomoci řady dobrovolníků a studen-
tů se podařilo zánik objektu zažehnat. Od té 
doby pokračují práce na konzervaci mlýna i 
všech okolních objektů,“ říká hlavní iniciátor-
ka záchrany mlýna N. Belisová. 

Jednou z akcí, která v poslední době přilá-
kala i pozornost médií, byla stabilizace dna 
náhonu. Na základě dobových nákresů vzni-
kl přímo na místě dřevěný zatloukací stroj, 
kterým se zatloukaly piloty, kotvící dubový 
rošt v náhonu. Proč se tak stalo? Jaký má být 
osud Dolského mlýna? Jak se za posledních 
pět let proměnil? Je možné mu nějak pomoci? 
Na tyto i jiné otázky dává výstava odpověď. 
Kromě dobových pohledů na Dolský mlýn 
provází výstavu i fotografie Václava Sojky. V 
expozici je také možno si prohlédnout některé 

zajímavé předměty nalezené při obnově – na-
příklad původní dubovou pilotu, čepy ze staré 
vodní hřídele atd. 

Výstava Kde pohádky končí aneb Osudy 

Dolského mlýna je součástí oslav 10. výročí 
vyhlášení Národního parku České Švýcarsko a 
zároveň i benefiční akcí, jejíž výtěžek pomůže 
při financování obnovy této kulturní památky. 
Hlavními partnery jsou firma 2H Heran Jan, 
příspěvková organizace Zámek Děčín a Ob-
čanské sdružení pro záchranu a konzervaci 
kulturní památky Dolský mlýn.               (zámek)

Výstava o Dolském mlýně k vidění 
až do konce června

České Švýcarsko - S velkým úspěchem a zájmem návštěvníků se setkala výstava Kde 
pohádky končí, aneb osudy Dolského mlýna. Správa zámku proto rozhodla o jejím pro-
dloužení do 30. června.

(foto: archiv Zámku Děčín)

Brno - Závodníci z děčínského Domu dětí 
a mládeže Teplická bojovali na Mistrovství 
České republiky SRC automodelářů, které 
se odehrálo na konci května v Brně. 

Už podruhé tu usilovali o nejvyšší příčky. 
Na nejvyšší pozice ale Děčínští nedosáhli, i 
když se pětkrát probojovali do finálové os-
mičky. „Nakonec Dominik Pateliotis, Míla 
Mácal a Vojta Kunc domů přivezli čtvrté, 
dvě pátá, šesté a osmé místo. Nadále tak 
prokazují, že v Děčíně s mládeží pracovat 
umíme a doufáme, že se v příštím roce naše 
řady rozšíří,“ dodal Miroslav Lochman z tis-
kového oddělení DDM Teplická.      (ala)

Modeláři z Děčína 
na přední místa 

nestačili

(reprofoto: archiv Zámku Děčín)

Podmokly - Rodiče, kteří májí podezření, 
že jejich dítě užívá nebo experimentuje s 
drogou, se mohou obrátit na Kontaktní a 
poradenské centrum pro drogově závislé, 
poradna jim nabízí:

- pomoc získat nadhled nad děním v rodině
- podporu v obtížné situaci
- odborné poradenství  v oblasti drogové 

problematiky a možnosti léčby
- dlouholetou zkušenost při práci s uživateli 

návykových látek

- anonymní a bezplatné služby

Rodiče mohou poradnu kontaktovat pro-
střednictvím telefonu: 412 531 415 nebo 603 
828 225. Dále e-mailem plihalova@cssdecin.
cz nebo nás navštivte na adrese: K - centrum, 
Teplická 31/45, Děčín IV, každý všední den od 
10 do 18 hodin.

Více informací o činnosti Centra a kontakty 
lze najít na internetové adrese www.cssdecin.
cz.

Poradna pomůže rodičům drogově 
závislých 
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V loňském roce získaly Cenu statutárního 
města dvě významné osobnosti kulturního ži-
vota. Komise určená radou města volila mezi 
osmi navrženými.  Zastupitelstvo schválilo 
udělit tuto cenu panu Rudolfu Felzmannovi, 

který se velmi zasloužil o rozvoj kultury v na-
šem městě jako ředitel městského divadla a 
v současné době stále působí ve svém oboru, 
připravuje hudební programy a věnuje se režii. 
Další osobností, která obdržela cenu, je pan 

Josef Waldmann, který působil jako šéfdirigent 
Děčínského symfonického orchestru a inicioval 
založení Děčínského pěveckého sboru, který 
dirigoval a vedl deset let.  Oba tito pánové patří 
neodmyslitelně k velkým kulturním osobnos-
tem Děčína. Slavnostní předání proběhlo na 
Společenském večeru primátora 14. prosince 
2009 ve Společenském domě Střelnice.

Návrh je třeba podat písemně a musí obsa-
hovat potřebné informace. Vše je uvedeno ve 
Statutu Ceny statutárního města Děčín, který je 
zveřejněný na www.mmdecin.cz. Podat návrh 
může veřejnost v termínu do 30. září, a to pí-
semně na adresu Magistrát města Děčín, odbor 
školství a kultury, Mírové nám. 1175/5, Děčín 
IV, 405 38, nebo na e-mail: podatelna@mm-
decin.cz, příp. pomocí webového formuláře na 
www.e-decin.cz.

Komise určená radou města návrhy zhod-
notí a doporučí kandidáta nebo kandidáty na 
udělení Ceny. Poslední slovo v udělení Cen má 
zastupitelstvo, které je projedná na svém listo-
padovém zasedání. Ocenění převezmou Cenu 
z rukou primátora města na společenském ve-
čeru v prosinci. Na této akci jsou již pravidelně 
oceňováni nejúspěšnější děčínští sportovci. 
„Jedná se především o morální ocenění, podě-
kování a vyjádření úcty, přesto kromě diplomu 
o udělení ceny obdrží významná osobnost i 
peněžní odměnu, o jejíž výši rozhodneme,“ 
řekl Vladislav Raška, primátor města. Cenu lze 
udělit fyzickým nebo právnickým osobám, in-
stitucím, kolektivům či jiným subjektům. Cena 
nemůže být udělena in memoriam.              (smk)

Navrhněte osobnost na Cenu města
Děčín - Cena statutárního města je určená pro významné osobnosti, které se zasloužily 

o rozvoj města, jeho propagaci, či za významnou činnost či dílo v různých oblastech ve-
řejného života. Návrhy na ocenění mohou podat samotní občané do 30. září 2010.

Děčín - V nedávné době se na pultech 
knihkupectví objevila dlouho očekávaná 
kniha „Inter arma silent musae“. 

Ta představuje období, kdy děčínský zámek 
sloužil jako kasárna. 22. června od 18 hodin 
proběhne v zámecké kavárně na hlavním 
nádvoří slavnostní představení publikace. 
Slova se ujme její autor, František Šuman ze 
Zámku Děčín. V průběhu večera také zazní 
ukázky z některých děl, které vytvořili vojáci 
děčínské zámecké posádky. Přímo na místě 
bude možné zakoupit novou publikaci za 
zvýhodněnou cenu.                    (zámek)

Křest knihy 
o armádách 

na děčínském 
zámku

Výstava prací žáků výtvarného kroužku Žluté žirafy ve foyer divadla představuje práce 
jak malých a velkých dětí, tak i dospělých, kteří navštěvují výtvarné kurzy. Druhý ročník 
výstavy mohou shlédnout návštěvníci divadla do konce letošní sezóny.   

  výstava dětských prací

První taneční soutěž Kamila Dance se ode-
hrála v Duchcově. Tam se vydaly miniděti, 
starší děti i junioři tanečního klubu.  Mini-
děti s choreografií „Každý má svůj poklad“ 
vybojovaly 2. místo, druhá skupina mini-
dětí s formací „Maxipes Fík“ vytancovala 4. 
místo. Starší děti bodovaly ve své kategorii 
s choreografií „Růžový panter zasahuje“ a 
skončily na 1. místě. Juniorky se předvedly s 
formací „3D“ a získaly 5. místo. V juniorské 
kategorii se na 4. místě umístil další zástup-
ce Děčína, Minipeoples z DDM Boletice, se 
svou choreografií „Tývý show“. 

Skupina Scratch se zúčastnila i tanečního 
mistrovství České republiky v České Lípě, 
kam se probojovali děti i junioři z regionál-
ního kola. Dětská choreografie „Alenka v 
říši divů“ se dostala až do finále mezi sedm 
nejlepších a nakonec skončila na 6. místě.  

„Postup do finále byl náš cíl a zároveň velká 
výhra vzhledem k tomu, že jsme se dostali 

mezi samé taneční školy, které nás převyšují 
v počtu hodin tréninků,“ popisuje úspěch 
vedoucí taneční skupiny Scratch Yveta 
Murínová. Juniorská choreografie „V zajetí 
Faraona“ se probojovala také až do finále a 
skončila také na 6. místě.      (ala)

Tanečníci sbírali jeden úspěch za druhým
Duchcov - Děčínská taneční skupina Scratch, která trénuje v DDM Teplická, má za se-

bou úspěšné období. Její malí tanečníci se v polovině května zúčastnili několika soutěží, 
kde se umístili na předních místech. 

Manželé Michálkovi v pondělí předali zástupkyni Domova pro osoby se zdravotním 
postižením v Horním Žlebu, Ingeborg Opavové, finanční dar ve výši 12 000 Kč. Jde o část 
tržeb z jejich představení Zdá se mně, miláčku. Poslední dvě uvedení jsou na programu 
Městského divadla Děčín 24. a 25. června. Protože je již vyprodáno, můžete si lístky rezer-
vovat už jenom na mailu durcekova@divadlodecin.cz. 

  dar pro zdravotně postižené

Děti z TK Scratch vybojovaly se svou choreografií „Růžový panter zasahuje“ na soutěži            
v Duchcově medaile za 1. místo. 

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630
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Koncert Hany Hegerové byl ze zdravotních 
důvodů přeložen na 5.9.2010.

Komedie Když Harry potkal Sally je z technic-
kých důvodů přeložena na 7.9.2010.

Všem divákům se tímto omlouváme.
Lístky zůstávají v platnosti, v případě nutnosti 
je samozřejmě proplatíme zpět /na místě, kde 
byly zakoupeny/.

Děkujeme za pochopení.

UPOZORNĚNÍ

ČESKÝ MÍR
2010 / 103 min. / CZE / premiéra / přístupno /
65,- Kč

22. - 24.6. 
19.00 h

KUKY SE VRACÍ
2010 / 90 min. / CZE / premiéra / přístupno /
80,- Kč

25. - 27.6. 
17.30 h

STREET DANCE 3D
2010 / 98 min. / VB / premiéra / přístupno /
dabing / 130,- Kč

25. - 27.6. 
20.00 h
28. - 29.6. 
19.00 h

25.6. /22.00/ 

SUNFLOWER 
CARAVAN 
Vstup 80,- Kč

30.6. /21.00/ 

POMOC Z GARAGE II 
Kruhová záležitost + Rattle Bucket + A Banquet + The Roads 
+ Stand Up Comedy Group + DJ Sarc´o´fucque
Vstup 100,- Kč
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Městská policie Děčín Policie ČR
Dne 11.6.2010 oznámila žena z 

DC 2, že její přítel ji a její dceru 
fyzicky napadá. Na místo byla 

vyslána hlídka MP, která zjistila, že agreso-
rem je Leon K., *1992 z DC. Muž se fyzicky 
pustil i do strážníků a útok doprovodil řadou 
nepublikovatelných výrazů. Protože se ani po 
opakované výzvě strážníků neuklidnil, bylo 
proti němu použito donucovacích prostředků 
a byla mu přiložena pouta. Na místo se dosta-
vila hlídka PČR, která muže převezla na OO 
PČR k dalšímu šetření.

Dne 9.6.2010 oznámil občan, že v DC 1 
zadržel ženu, která odcizila mobilní telefon 
v baru v DC1. Na místo byla vyslána hlídka 
MP, která zjistila totožnost ženy. Jednalo se 
o Hanu B., *1939 z Ústí nad Labem. Žena se 
strážníkům ke krádeži přiznala. Na místo byla 
přivolána PČR, která si událost převzala. 

Dne 8.6.2010 oznámil občan, že viděl sku-
pinku mládeže, přičemž jeden z mladíků ze 
skupinky stříkal něco na zeď v ul. Čsl. armády 
v DC 1. Hlídka MP na místě zadržela skupin-
ku osob, z nichž jeden z nich se přiznal, že 
zde na opěrnou zeď nastříkal červeným spre-
jem několik nápisů. Jednalo se o Jaroslava S., 
*1993 z DC. Na místo byla přivolána hlídka 
PČR, která si událost převzala k dořešení.

Dne 7.6.2010 oznámila obsluha prodejny 
v DC 4 zadržení osoby přistižené při kráde-
ži zboží v hodnotě čtyři sta korun. Na místo 
byla vyslána hlídka MP, která zjistila totož-
nost zadržené osoby. Jednalo se o Gabrielu 
F., *1969 z DC. Přestupek proti majetku řešila 
hlídka uložením blokové pokuty.

Obával se o život
Fyzickou likvidací a zastře-

lením měl vyhrožovat sedm-
ačtyřicetiletý muž pět let mladšímu hostu v 
jedné děčínské restauraci. Protože v něm tak 
vzbudil důvodnou obavu o život a zdraví, 
dostal se případ až k policistům. Ti výteční-
kovi sdělili ve zkráceném přípravném řízení 
podezření z nebezpečného vyhrožování. Za 
to mu může hrozit až rok odnětí svobody.

 
Mobily byly pryč jen hodinu
Čtyři mobilní telefony ze stolů v otevřené 

kanceláři na základní škole v Děčíně odcizil 
šestapadesátiletý muž. Neradoval se však z 
kořisti dlouho. Jedna ze zaměstnankyň ško-
ly, když šla o hodinu později kolem nádraží, 
uviděla muže, jehož vzhled se nápadně po-
dobal tomu, jak zloděje popsali žáci. Zavola-
la tedy strážníky a trefa! Byl to on. Za krádež 
ho teď ve zkráceném přípravném řízení řeší 
děčínští policisté. Až dva roky odnětí svobo-
dy je trest, který nenechavci hrozí.

 
Opět kradl
Některým zlodějům nestačí, že byli souze-

ni, a tak pokračují v trestné činnosti nadále. 
Jedním z nich je osmnáctiletý mladík z Dě-
čína, který v supermarketu odcizil alkohol 
za sto třicet korun. Byl ale chycen a policisté 
mu to ve zkráceném přípravném řízení spo-
čítali. Za opakovanou krádež lapkovi hrozí 
až tři roky odnětí svobody.

 
Ukradl receiver z automobilu
Neznámý lapka vypáčil zámek u zaparko-

vaného automobilu v Ludvíkovicích, z jehož 
interiéru vymontoval CD receiver a poškodil 
topení. Tím způsobil majiteli škodu za sedm 
tisíc korun. Na případu pracují policisté z 
Hřenska. Pachateli v případě dopadení může 
za krádež vloupáním hrozit trest až dvoule-
tého vězení.

Za minulý týden si požádalo o nový ři-
dičský průkaz 40 lidí, což je podle úřední-
ků zoufalá bilance na evidenci řidičů. Už 
za čtyři měsíce zanikne platnost řidičských 
průkazů vydaných v letech 1994 – 2000, v 
Děčíně přitom s výměnou otálí ještě více než 
5100 řidičů.

Úředníci vyhradili výměně jeden úřední 
den navíc. Zcela nestandartně tak mohou ři-
diči přijít žádat o výměnu v pondělí, v úterý 
a ve středu. Chodby na evidenci řidičů ale 

zejí prázdnotou a čas se neúprosně krátí. 
Fronty před koncem roku tedy budou nevy-
hnutelné.

Řešit výměnu řidičského průkazu dnes 
bude stále ještě otázkou několika minut, 
před koncem roku ale musí žadatelé počítat i 
s několika hodinami. 

Propočet je jednoduchý: výměnu musí ab-
solvovat ještě více než 5100 řidičů, úředních 
dní však zbývá už jen 83. Každý úřední den 
by se proto už teď muselo dostavit alespoň 
61 žadatelů, aby se výměna stihla provést 
rovnoměrně. Při současném vývoji ale bude 
tento počet spíše narůstat. 

Magistrát města Děčín proto radí nenechá-
vat výměnu řidičského průkazu na poslední 

chvíli a provést ji v době, kdy u přepážky ješ-
tě nejsou fronty.

Pro vydání nového řidičského průkazu je 
nutné předložit:
•	 průkaz	totožnosti,	
•	 starý	řidičský	průkaz,	
•	 fotografii	o	rozměrech	3,5	x	4,5	cm.	

O výměnu řidičského průkazu je možné 
požádat v budově B1 Magistrátu města Děčín 
v ulici 28. října, v úředních hodinách, které 
jsou v pondělí a ve středu od 8:00 do 17:00 
hodin a v úterý od 8:00 do 14:30 hodin. Je 
také možné objednat se na konkrétní den a 
čas pomocí služby Web a SMS objednání. 
Návod je k dispozici na www.mmdecin.cz 
pod odkazem Web a SMS objednání.

Vyřízení nového řidičského průkazu trvá 
zhruba 20 dní.        (bara)

Výzva pro řidiče: 

Vyměňte si doklad co nejdříve! 
Děčín - Pokud si v Děčíně o nový řidičský průkaz nepožádá alespoň 61 lidí denně, bu-

dou před koncem roku několikahodinové fronty.

 

 

Tramvají do skal 
 

Nejoblíbenější trasa let 2007 a 2008!  
Dvě ocenění Grand Prix Regiontour 2008 a 1.místo v soutěži  

Náš kraj 2008. 

 
Termín: 5. července 2010 

 
Nejen v Alpách, ale i v Českosaském Švýcarsku můžete absolvovat  
zajištěnou stezku plnou adrenalinových překvapení (komíny, strže). 
Po výstupu na skalní hřebeny přejdeme neznámými místy ve skalách  
s vynikajícími výhledy do údolí Labe. 

Pěší trasa o délce asi 15 km vede skalami Saského Švýcarska, některé 
úseky po vysokohorských stezkách.  Jen pro osoby netrpící závratí!
Pojedeme vlakem, přívozem, tramvají po trati z r. 1898, zpět se vám 
nebude chtít... 

Za nevšedními zážitky vyrážíme vlakem z Děčína, sraz je na hlavním 
nádraží v ČD Centru. Vracíme se přes Schmilku a Hřensko do Děčína. 
 
Nezapomeňte pevnou obuv, jídlo a pití na celý den, občanský průkaz, 
doporučujeme uzavřít pojištění léčebných výloh pro cesty do zahraničí. 
 
Na akci je nutné se přihlásit předem! 

Pozvání do Českosaského Švýcarska www.ceskesvycarsko.cz 

 
 

České Švýcarsko o.p.s. 
Křinické nám. 1161/10 
407 46 Krásná Lípa 

Doba trvání: 
9 hodin, pěšky cca 15 km 
 
Cena: 
690,- Kč/osoba 
V ceně je 2x vlak, 2x přívoz, 
2x tramvaj, průvodce. 
 
Sraz účastníků: 
8.30 hod, hlavní nádraží 
Děčín, ČD centrum 
 
Rezervace programu: 
programy@ceskesvycarsko.cz 
tel.: 412 383 000 
www.ceskesvycarsko.cz 

Automobil, který Chaloupkovi koupili v 
děčínském autobazaru, byl ukraden již v roce 
2006 v Německu. Před Chaloupkovými mělo 
vozidlo ještě jednoho českého majitele, ale 
ani ten nezjistil, že auto je kradené. „S paní 
Chaloupkovou jsme v kontaktu, po uzavření 
vyšetřování a předložení závěrečné zprávy 
vypočítáme částku, kterou bude muset vrátit. 
Vzhledem k situaci v rodině bude Chaloup-
kovým umožněn splátkový kalendář,“ do-
plnila Edita Šulcová. Rodina podala žádost 
na ministerstvo práce a sociálních věcí na 
zmírnění tvrdosti zákona a 80 tisíc korun 
požaduje od předchozího majitele. „Všem 
žadatelům o příspěvek na koupi vozidla radí-
me, aby dobře prověřili původ auta. To, co se 
přihodilo paní Chaloupkové, je sice výjimeč-
né, nicméně pro rodinu velmi tíživé,“ dodala 
Edita Šulcová.       (smk)

Úředníci radí: 

Původ auta 
si dobře prověřte

▶ pokračování ze strany 3

6. zasedání Zastupitelstva města Děčín se 
koná ve čtvrtek 24. června 2010 od 15 hodin 
ve Společenském domě Střelnice v Děčíně I.

              
 Návrh programu:
1) Zahájení
2) Schválení programu 6. zasedání   

 Zastupitelstva města Děčín
3) Závěrečný účet města Děčín a jím   

 zřízených a založených organizací   
 za rok 2009 

4)  Stanovení počtu zastupitelů   
 pro volební období 2010 – 2014 

5) Odprodej obytných 
 a nebytových domů
6) Ostatní majetkové záležitosti
7) Odprodej pozemků
8) Informace o činnostech orgánů města

Zasedání Zastupitelstva 
města Děčín

  pozvánka

Pro klienta, člověka s mentálním postižením, 
je to příležitost postavit se na vlastní nohy, zís-
kat vlastní samostatné bydlení a zároveň do-
vednosti, které potřebuje k jeho udržení. V Ústí 
nad Labem a Děčíně je několik bytů, ve kterých 
se tito lidé učí, jak samostatně bydlet, starat se 
o běžný chod domácnosti, obstarat si nákupy, 
hospodařit s penězi. 

Do bytu za klienty dochází jejich sociální 
pracovnice, která jim je k dispozici radou a v 
nezbytně nutné míře je  podporuje.V Děčíně 
pracuje jako sociální pracovnice Lucie Roháčo-
vá: „Klienti se učí všechny potřebné dovednosti 
pro samostatný život. Průběh učení je velmi in-
dividuální, pro zvládnutí dovedností potřebuje 
každý jinak dlouhou dobu. Po samostatném 
bydlení většinou tito lidé dlouhou dobu toužili 
a velmi si ho váží.“  Službu klient opouští, až 
když je připraven žít úplně samostatně, případ-
ně jen s malou podporou.

Komu je služba Podpora samostatného 
bydlení určena?

Osobám se zdravotním postižením:
· lidem dlouhodobě žijícím v pobytových 

zařízeních (Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením),

· lidem s mentálním postižením,
· lidem s duševním onemocněním,
· lidem s kombinovaným postižením.

Kapacita služby Podpora samostatného byd-
lení je dostatečná, stále jsou k dispozici volná 
místa. Markéta Tomášková, sociální pracovnice 
O.s. Jurta z Ústí nad Labem, říká, že dovednosti 
potřebné pro samostatné bydlení jsou klíčové 
i pro lidi s mentálním postižením, kteří jsou v 
péči rodiny: „Stává se, že člověk s mentálním 
postižením je celý život v láskyplné péči rodičů, 
ale není veden  k samostatnosti. Rodiče však 
pak zestárnou a nejsou už schopni poskytovat 
těmto jedincům péči a jejich „dítě“ zvyklé na 
domácí prostředí skončí ve čtyřiceti letech v 
ústavní péči.“ Člověk, který je celý život zvyk-
lý na soukromí domova, nese pobyt v ústavu 
většinou velmi těžce. „Jsou to smutné příběhy, 
rodiče poté litují, že nezačali včas s přípravou 
svých dětí na samostatné bydlení,“ dodává 
Markéta Tomášková. 

„Celý problém však má ještě jednu rovinu, 
finační,“ doplňuje jí děčínská kolegyně Lucie 
Roháčová. Lidé s mentálním postižením pobí-
rají důchod a příspěvek  na péči, to často tvoří 
důležitou část příjmu rodiny. Při samostatném 
bydlení původní rodina o tyto prostředky při-
jde, člověk s postižením je využívá k uspokojení 
vlastních potřeb a úhradě svých výdajů. 

Lidé s mentálním postižením mají právo 
bydlet podle svého uvážení, rozhodovat o tom, 
kde a s kým bydlí, mít volbu, zda si pronajmou 
či koupí svůj byt. Děkujeme lidem, kteří tyto 

změny ve společnosti podporují. Kteří napří-
klad rádi pronajmou byt člověku s mentálním 
postižením a jako sousedé pomohou, když je 
třeba. 

Posláním Občanského sdružení JURTA je 
poskytovat od roku 1996 lidem se zdravotním 
postižením a lidem dlouhodobě žijícím v po-
bytových zařízeních v Ústeckém kraji nezbytně 
nutnou podporu tak, aby se mohli stát součástí 
přirozeného prostředí a žít běžným způsobem 
života založeným na soběstačnosti.    (jurta)

Postižení mohou bydlet sami díky pomoci
Už tři roky je lidem s mentálním postižením či duševním onemocněním v Ústí nad 

Labem a Děčíně k dispozici služba Podpora samostatného bydlení Občanského sdružení 
Jurta. O co vlastně ve službě jde? 

Vilém, uživatel služby podpora samostat-
ného bydlení, před svým domem při cestě na 
nákup.

Děčínsko - Lidé by neměli podceňovat 
kožní onemocnění a měli by se chránit 
před sluncem a soláriem. 

Pryč jsou doby, kdy jsme leželi na sluníčku 
a jenom jsme se převraceli a otáčeli. Boom 
opalování, který postihl populaci v závěru 
20. století, už je minulostí. Solária už nebýva-
jí nejvyhledávanějším místem a kožní lékaři 
před jejich nadměrným užíváním varují.

Rychlé rozšíření opalování v solárních zaří-
zeních a cesty za rovníkovým sluníčkem bez 
bližšího poučení zanechaly následky v po-
době většího výskytu melanomu. Situaci ve 
většině případů zhoršuje fakt, že lidé vzniklá 
a rostoucí znaménka ignorují a s jejich vyšet-
řením vyčkávají. K lékaři se pak vydají až po 
několika měsících.

Přitom melanom, který se léčí v raném stá-
diu, nese poměrně malá rizika a nevyžaduje 
následnou léčbu. Neléčený melanom prorůs-
tající do těla je naopak jedním z nejzhoub-
nějších lidských nádorů.

Rychle opalovaná pleť přestává být trendem. 
V současné době narůstá procento především 
mladých lidí, kteří si začínají uvědomovat ri-
zika plynoucí z opalování kůže. Proto se čas-
těji nechávají prohlédnout a případně raději 
souhlasí s odstraněním znaménka úplně. 

Problémem je rychlé stárnutí kůže prá-
vě vlivem nadměrného opalování. Dalším 
důležitým momentem je opalování malých 
dětí. Rodiče si neuvědomují, že nahé batole 
u vody vystavují enormnímu riziku spálení 
kůže. Lidé se musí naučit být zodpovědní a 
respektovat doporučení lékařů a jejich rady 
ohledně opalování a nepodceňovat mateřská 
znaménka. Preventivní prohlídkou můžete 
eliminovat následně nebezpečný vývoj a růst 
znamének.                 (www.spotrebitele.info)

Začíná léto: 

Rakovina kůže 
je stále více 
nebezpečná
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Futsal - Nejnižší okresní futsalová soutěž 
odehrála poslední kolo sezóny. Vítězem se 
stal i přes prohru Pop Servis, který však za-
slouženě podlehl Chrochvicím. 

Vedl sice 2:0, ale poté zápas podcenil a bo-
jovný soupeř skóre zaslouženě obrátil a vede-
ní ubránil. Prohra Pop Servisu dala Boleticím 
šanci soutěž vyhrát. To se jim nepodařilo, 
jelikož prohrály s Rudou Hvězdou, když sou-
peř předvedl koncentrovanější výkon a i když 
hned po začátku utkání prohrával, skóre v po-
hodě otočil. V několika šancích Boletic podr-
žel vítěze brankář Snopek. Tímto výsledkem 
Boletice nejenže soutěž nevyhrály, ale klesly 
na třetí nepostupové místo právě za Hvězdu. 
Závěr jara se nevydařil béčku Bělé. Vysoko 
prohrála s Tullamorkou. Gunners přehráli 
béčko Srbské Kamenice díky zlepšenému 
výkonu ve druhé půli. Céčko Bílého Baletu 
hrálo v poli vyrovnaně s SČP, ale na rozdíl od 

soupeře proměnovalo šance. Hezouni pro-
hrávali rychle s Bocou Juniors 2:0, ale skóre 
otočili a zajistili si páté místo. Hráčem kola byl 
vyhlášen Ladislav Snopek (Rudá Hvězda).

Výsledky posledního kola:
Gunners FC - SK Srbská Kamenice 5:2 

(2:1). Vodička, Petr Šohaj, Doubrava, Pavel 
Šohaj, Vlk - 2 Novotný.

Bílý Balet C - SČP 5:2 (4:1). 3 Zíval, 2 Ši-
mek - Zdeněk, Kvasnička.

SK Snopek Bělá 1946 - Tullamore Dew 
6:11 (3:5). 4 Petr Murdych, Sluták, Mihálka - 
5 Dušan Korselt, 3 Líbal ml., 3 Már.

Pop Servis - Real Chrochvice 4:6 (2:3). 2 
Schroll, 2 Hamer - 3 Černý, Čech ml., Turták, 
Závěta.

SCA Boletice - FK Rudá Hvězda 1:4 (1:1). 
Plozsa - Zvolský, Filipi, Daněk, Nídr.

Boca Juniors - Hezouni 3:5. 2 Bořuta ml., 
Raba - 4 Ondřej Barilla, Roman Barilla. (pp, pb)

Z titulu se raduje i přes porážku 
Pop servis

Oba týmy zajížděly na půdy svých soupeřů 
a čest alespoň v podobě jednoho bodu za-
chraňovaly Březiny, které uplichtily zápas v 
Srbici. Junior v nekompletní sestavě se třemi 
dorostenci dohrával od patnácté minuty o 
deseti, když za vyloučeného brankáře Beneše 
musel mezi tyče hráč z pole Stach. 

Modlany - Junior Děčín
3:1 (1:1) 

„Začali jsme dobře a po čtvrthodině jsme se 
ujali vedení. Utkání pak ovlivnily asi správné 
vyloučení našeho brankáře za faul mimo váp-
no a pak hlavně velice přísná penalta v závěru 
první půle proti nám. Ve druhé části už jsme 
v deseti odpadli fyzicky a domácí svou přesi-
lovku dvakrát využili. Zajímavostí je, že nás 
bylo jen jedenáct a za vyloučeného brankáře 
musel mezi tyče hráč Stach a nevedl si vůbec 
špatně,“ prohodil trenér děčínského Junioru 
Pavel Horáček. Branku hostů dal Timofij. 

Junior Děčín: Beneš (15. Stach) – Vojtěch, 
Horáček, Folprecht, Doksanský – Timofij, 

Hloušek, Pařízek, Stach – Horký, Mottl. 

Srbice - Březiny
2:2 (2:0)

„V nekompletní sestavě jsme začali velmi 
vlažně a domácí nás potrestali dvěma bran-

kami. Postupem času jsme se rozehrávali a ve 
druhé části už to bylo na jednu branku. Na 
víc než na vyrovnání to ale nestačilo. Škoda 
těch nastřelených brankových konstrukcí,“ 
poznamenal trenér hostujícího celku Vla-
dimír Puncman. Branky Březin: Wirkner, 
Svoboda.

Březiny: Stejskal – Majerik, Pařez, Svoboda, 
Rajniš – Wenzel (68. Štoll), Čapek, Draho-
ňovský, Kořínek – Janda, Wirknerl (88. Zna-
mínko).          (pb)

Za Junior dochytával hráč z pole
Fotbal – Zástupcům města Děčín hrající oblastní soutěže se v předposledním kole této 

sezony příliš nedařilo. 

Futsal – Okresní futsalový přebor ukončil 
posledním 22. kolem další sezonu. 

V derniéře už šlo prakticky jen o stříbro, které 
si nakonec zajistil Huntířov. Nepodal proti Jílo-
vému dobrý výkon, ale na rozdíl od zápasů, kdy 
hrál dobře a nevyhrál, tentokrát zvítězil, i když 
zápas byl dramatický do poslední chvíle. Huntí-
řov ke konci zápasu skoro neudržel tříbrankový 
náskok. Nejblíž ke stříbru měla Jamajka. Stačilo 
jí porazit Malou Veleň. Vedla 1:0, ale poté tak 
jako několikrát na jaře odpadla. Konečné me-
dailové složení tedy zní: 1. Kr. Studenec, 2. Hun-
tířov, 3. Jamajka. Zajímavý byl souboj o čtvrté 
až sedmé místo. Prohrály jak Srbská Kamenice s 
Kr. Studencem, tak i DC Východ se Slovankou. 
Čtvrtý je nakonec na jaře výborný Dece Com-
puters, který v přímém souboji zdolal díky tak-
tickému výkonu béčko Bílého Baletu. Nakonec 
tak tři celky dosáhly 36 bodů a o závěrečném 
pořadí rozhodla závěrečná minitabulka těchto 
týmů. Výborně se závěr jara vydařil Alcanu. 
Notu zdolal bez větších problémů. Hráčem kola 
byl vyhlášen Aleš Martinec (Malá Veleň).

DC Východ – FC Slovanka 2:3 (1:1). Veselý, 

Gáblík – 2 Vojtěch, Brouček.
Huntířov – Autocentrum Jílové 6:5 (4:1). 

3 Michl, 2 Kožár, Pova – 3 Michalec, Kroupa, 
Zachariáš.

Nota – Alcan 2:7 (0:3). Klement, Harvan – 2 
Šporer, 2 Smejkal ml., Smejkal st., Endlicher, 
Cisár.

Bílý Balet B – DeCe Computers 1:3 (0:2). 
Dědič – 2 Ritter, Macháček.

Denas Kr. Studenec – SK Srbská Kamenice 
4:3 (2:0). 2 Doksanský, 2 Kilián – 2 Jírava, Jan 
Marek.

Jamajka – SK Rozmetadlo Malá Veleň 4:6 
(1:2). 2 Josef Štěpnička, 2 Antonín Čapek – 3 
Kolář, 2 Meduna, Věrek Růžička.                (pp, pb)

Děčínská Jamajka brala jen bronz 

„Jsem moc rád, že se nám to podařilo. V sou-
časné době máme mladý kádr a pro ty kluky je 
to jeden z jejich největších dosavadních úspě-
chů. Nyní bychom chtěli tým o dva až tři hráče 
posílit a ve vyšší soutěži hrát důstojnou roli,“ 
poznamenal trenér vítězného Unionu Michal 
Mitro.  Druhý zástupce města Děčín v této sou-
těži Spartak Boletice prohrál v předposledním 
kole sezony v derby na těchlovickém hřišti.  

Jopa II. třída - 25. kolo
Krásná Lípa – SK Markvartice 6:1 (3:1). 

Matějka 3, Roubíček, Herák, Hroník – Zdich. 
Rozhodčí Simmer – Brondoš, Kračmar – 90 
diváků.

Český lev Těchlovice – Boletice 5:3 (3:0). L. 
Trlica, 3, Erneker 2, Kunta – Šimek 2, Rantfner. 

Sudí Kouba – Mráz, Novák (laik) – 110 divá-
ků.

Horní Podluží – Mikulášovice 1:1 (1:1). 
Hanykýř Radek – Vítek. Rozhodčí Betlach – 
Mokráček, Vlk – 90 diváků.

Dolní Habartice – SK Velký Šenov 0:6 (0:2). 
Čurgali 3, Skyva 2, Hykš. Rozhodčí Dostál – 
Bohdan, Benda – 90 diváků.

FK Velká Bukovina – Union Děčín 0:6 
(0:2). Malec 2, Vodička, Murdych, Mitro, Ber-
nat. Rozhodčí Procházka – Havran, Drobeček 
– 70 diváků.

Plaston Šluknov B – Malšovice 3:2 (0:2). Hř. 
Lipová. Holešovský, Vyšohlíd, Čurgali – Tyl, 
Stránský. Sudí Vydra – Rydval, Dušík ml. – 50 
diváků.

D. Poustevna – Jiříkov 2:6 (2:4). Gláser 2 
– Hauptman 3, Hroděj 2, Štěpánek Vlastimil. 
Rozhodčí Musil – Soukup, Učeň (laik) – 70 
diváků.     (kš, pb)

Titul přeborníka vybojoval Union
Fotbal – Díky prohře Malšovic na hřišti šluknovské rezervy a své „povinné“ výhře na 

půdě poslední Velké Bukoviny se již kolo před koncem stal Union Děčín okresním fot-
balovým přeborníkem a po roce se vrací do I. B třídy.

Prohrála pouze Lokomotiva, která dostala 
na hřišti v Jiřetíně pořádný příděl. Děčínské 
FC si na „své“ umělé trávě poradilo se Starým 
Šachovem a béčko boletického Spartaku uspě-
lo na domácí půdě v utkání s Pryskem. 

III. třída - 25. kolo
Jiřetín p. J. – Loko Děčín 6:1 (3:0). Kremina 

3, Bláha, Novák, Hlaváč – Šindelář. Rozhodčí 
Musil – Soukup, Kudrhalt (laik) – 60 diváků.

St. Křečany – Verneřice 3:3 (1:0). Brabenec 
2, Kafka – Horejš 2, Choura. ČK: Moravec – 
Brázdil, Čekal, Choura, Petr Rokos. Rozhodčí 
Procházka – Červený, Drobeček – 120 divá-
ků.

Huntířov – Valkeřice 1:4 (1:1). Linhart – 
Šumný 3, Kukeně. Rozhodčí Hrubý – Rákos, 

Beran (oba laici) – 60 diváků.
Chřibská – Rybniště 8:1 (2:0). Vindyš 3, T. 

Procházka 2, Stezka 2, J. Hriadel – Růžička. 
Rozhodčí Budský – Budský ml., Andrla – 310 
diváků.

Bynovec – Dobkovice 3:1 (1:1). L. Slánský, 
Trudák z PK, Honejsek – Vondráček. Rozhod-
čí Šimeček ml. – Tetřev, Marýzek – 80 diváků.

FC Děčín – St. Šachov 4:3 (2:1). D. Ferko, 
Pulko, Noworol, Grunza – M. Plaček, Čerych, 
Richtr z PK. Sudí Jirsák – Mráz, Simmerová – 
170 diváků.

Boletice B – Prysk 4:2 (1:0). Klaban 2, Šin-
delář, Švec – Pilecký 2. ČK: Pilecký (Pr.). Roz-
hodčí Kouba – Dostál, Rydval – 80 diváků.

St. Křečany – Huntířov 2:1 (1:0). Dohrávka 

22. kola. Pošík, Kavka – Linhart. Sudí M. Bou-
ma – Musil, Soukup.      (kš, pb)

Lokomotiva dostala pod Jedlovou horou nářez
Fotbal – V předposledním kole nejnižší fotbalové soutěže děčínského regionu III. třídě 

se dva celky z Děčína radovaly z výher.

fotbal • I.A třída sk. A • muži
1. Krupka 25 20 5 0 68: 15 65
2. Jun.Děčín 25 15 3 7 66: 36 48
3. Mojžíř 25 13 6 6 62: 37 45
4. Modlany 25 13 6 6 60: 37 45
5. Milešov 25 12 5 8 51: 44 41
6. Pokratice 25 9 9 7 54: 43 36
7. Šluknov 25 7 11 7 36: 37 32
8. Rumburk 25 9 4 12 39: 42 31
9. Jílové 25 6 11 8 40: 38 29
10. Libouchec 25 8 5 12 47: 57 29
11. Přestanov 25 7 8 10 34: 61 29
12. Č.Kopisty 25 6 3 16 44: 63 21
13. Soběchleby 25 4 5 16 39: 93 17
14. V.Březno 25 3 5 17 44: 81 14

fotbal • I.B třída sk. A • muži
1. Březiny 25 17 4 4 91: 40 55
2. Trmice 25 13 6 6 53: 37 45
3. Srbice 25 13 6 6 63: 55 45
4. Petrovice 25 12 5 8 64: 51 41
5. Chlumec 25 12 4 9 59: 43 40
6. Chuderov 25 11 7 7 57: 61 40
7. Svádov 25 8 9 8 42: 42 33
8. Vaňov 25 8 8 9 51: 48 32
9. Chabařovice 25 9 5 11 48: 54 32
10. Č.Kamenice 25 7 9 9 33: 43 30
11. Benešov 25 8 5 12 46: 53 29
12. Povrly 25 8 4 13 35: 59 28
13. Heřmanov 25 5 8 12 52: 65 23
14. Liběšice 25 3 2 20 34: 77 11

fotbal • II. třída • muži
1. UNION Děčín 25 17 6 2 65: 35 57
2. FK Malšovice 25 16 5 4 71: 30 53
3. Dolní Poustevna 25 15 2 8 73: 47 47
4. FK Těchlovice 25 13 5 7 67: 39 44
5. Sp. Jiříkov 25 11 7 7 64: 53 40
6. Krásná Lípa 25 11 3 11 59: 50 36
7. Horní Podluží 25 11 3 11 52: 54 36
8. SK Velký Šenov 25 10 5 10 56: 51 35
9. Sp. Boletice „A“ 25 9 6 10 50: 46 33
10. Mikulášovice 25 9 5 11 53: 60 32
11. Šluknov „B“ 25 9 2 14 46: 59 29
12. SK Markvartice 25 7 3 15 55: 79 24
13. Dolní Habartice 25 5 1 19 23: 86 16
14. Velká Bukovina 25 4 3 18 35: 80 15

fotbal • III. třída • muži
1. Staré Křečany 25 14 6 5 70: 46 48
2. FK Chřibská 25 15 2 8 104: 56 47
3. SK Verneřice 25 13 7 5 84: 45 46
4. FC Děčín 25 13 3 9 71: 65 42
5. Starý Šachov 25 12 5 8 45: 45 41
6. SK Dobkovice 25 11 6 8 60: 48 39
7. SK Prysk 25 9 6 10 51: 57 33
8. Jiřetín p./J. 25 10 3 12 38: 58 33
9. TJ Valkeřice 25 9 3 13 46: 53 30
10. Sp. Boletice „B“ 25 9 3 13 60: 75 30
11. Rybniště 25 7 6 12 52: 63 27
12. FK Bynovec 25 7 6 12 45: 58 27
13. FK Huntířov 25 8 2 15 45: 64 26
14. Loko Děčín 25 7 4 14 49: 87 25

V prvním duelu první červnovou středu totiž 
nechal sudí Kyncl po remízovém konci zahrát 
v penaltovém rozstřelu pouze tři penalty na 
každé straně, což bylo v rozporu s pravidly. 
Po nich postupoval Junior, jenže krajská STK 
nařídila celé utkání opakovat. To se hrálo tento 
čtvrtek a ambiciózní, v některých momentech 
až příliš, Lovosice udělaly pro vítězství úplně 
vše. Z této věty ať si každý vybere, co chce.

Junior Děčín – Lovosice 
0:4 (0:1)

Každopádně utkání, které se hrálo za úmor-
ného vedra a na umělé trávě, to rozhodně 
nebyla žádná slast, začalo skvěle pro Junior, 
který se ujal hned v první minutě vedení. Jenže 
ouha, jediný hlavní rozhodčí viděl, že Janda 
před hlavičkou strkal a regulérní gól neuznal. 
Pak musíme sportovně uznat, že v dalším 
průběhu první půle měl lovosický Kubaška tři 
gólové možnosti. Jednu proměnil a do kabin se 

Opakované semifinále Junior už nezvládl
Fotbal - Kvůli chybě rozhodčího nakonec Junior Děčín historii nepřepsal (jak jsme 

uvedli minulý týden) a do finále Krajského poháru „SIAD cup 2010“ nepostoupil.

Box - Medailový seznam Sportovního klu-
bu Městské policie Děčín se opět rozrostl. 
Stříbrnou medaili přivezl z mezinárodního 
turnaje v boxu, který se konal 5. června v ji-
hočeské Třeboni, děčínský David Pazdera.

Turnaje se zúčastnilo několik desítek borců 
z České republiky, Slovenska, Polska, Litvy 
a Německa. David nastoupil do ringu ve vá-
hové kategorii do 63 kg. V semifinále prošel 
přes německého boxera, který zápas s Pazde-

rou vzdal. „Ve finále byl soupeřem polskému 
borci. Zápas to byl výborný, David zaboxoval 
opravdu skvěle, nedělal zbytečně chyby. Zápas 
skončil výsledkem 2:2 na body. Pomocné body 
rozhodčích ale nakonec rozhodly, že vítězství 
bude patřit polskému borci. S výkonem naše-
ho svěřence ale mohu být naprosto spokojen,“ 
řekl trenér Václav Němeček. Doplnil, že David 
se teď připravuje na ME, které se bude konat 
19. června v ukrajinském Lvově.           (bobo, pb)

Pazdera prohrál na pomocné body

šlo za jednobrankového vedení hostů. V úvodu 
druhé části si domácí vytvořili tlak a brankáře 
Jusku několikrát pořádně zaměstnali, jenže 
gól se jim dát nepodařilo a přišla další rána. 
Po situaci silně zavánějící ofsajdem skóroval 
matador Janda a Lovosice vedli 2:0. V dalších 
minutách to Junior, ve snaze něco s výsledkem 
udělat, otevřel a inkasoval další dvě branky. 

Tu poslední v poslední minutě. „Kluci dřeli a 
bojovali v obou utkáních, ale potrestal je svaz. 
Je mi z toho špatně a končím s fotbalem. U 
tohoto já být opravdu nemusím,“ utrousil při 
odchodu do kabin trenér děčínského týmu 
Pavel Horáček.

Branky:21. Kubaška, 66. Janda, 71. Hušek, 90. 
Krpeš. Sudí Živnůstka. ŽK 2:2. 120 diváků.

Junior Děčín: Beneš – Vojtěch, Horáček, Fol-
precht, Doksanský – Hloušek, Pařízek, Bárta, 
Stach – Horký, Mottl.       (pb)
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Plavání – Patnácté Mistrovství České 
republiky v plavání tělesně postižených 
„Hartman open“ se konalo v brněnském 
plaveckém areálu Za Lužánkami a svá že-
lízka v tomto ohni vrcholné domácí scény 
měli po delší odmlce i sportovci Děčína v 
zastoupení Pavla Roučka a Pavla Machaly.

Oba sportovci jeli na toto klání vyjádřit 
podporu Českého svazu tělesně postižených 
sportovců v boji v kauze ČPV – ČSTPS a 
přitom si zasportovat na mistrovství ČR s 
mezinárodní účastí. V prvním závodním 
dnu se Pavel Machala zúčastnil závodu na 50 
m znak, kterou s přehledem vyhrál, tato dis-
ciplína však nebyla pro skupinu S9 vypsána 
pro finálovou účast. Pavel Rouček se zapsal 
hned do dvou disciplín, a to na 50 m prsa a 
100 m prsa. Nejlepšího umístění dosáhl na 
své parádní stometrové trati, kde postoupil 
do sobotního finále, ve kterém skončil na 
druhém místě za mezinárodním mistrem 
Slovenska a stal se tak mistrem ČR. Ve dru-
hém startovním dnu pak oba borci nastou-
pili ke královské sprinterské disciplíně na 50 
m kraul, kde se oba probojovali do finálové 
mezinárodní účasti. Pavel Machala se zde 
umístil po přepočtu koeficientu postižení 
na druhém místě v čase 31,25 s. Nutno po-
dotknout, že oba závodníci měli konkurenci 
nejen v mezinárodní účasti, ale především 
ve věkovém rozdílu ostatních závodníků, 
blahopřejeme tímto oběma k výkonům a 
přejeme získání ještě dalších medailí ve 
sportovních klání.        (pb)

Legendy se vrátily 
ve velkém stylu

Řezuz Děčín – Přední Kopanina 
2:0 (1:0)

V utkání měli sice téměř celou dobu více 
míč na svých kopačkách hosté, ovšem děčín-
ští řezníci přesně plnili taktiku a dávali góly z 
brejků. „Konečně jsme hráli to, na co v sou-
časné době máme. A sice dobře bránit a pod-
nikat rychlé protiútoky. V době tlaku hostů 
nás podržel brankář Erneker. Jsme moc rádi, 

že jsme se rozloučili se svým publikem vítěz-
stvím,“ řekl děčínský trenér Vladimír Vašák. 
Branky dali Novák skvěle provedeným trest-
ným kopem a Dvořák, který udělal z obrany 
včetně brankáře solné sloupy a zasunul do 
prázdné.

Branky: 11. Novák, 56. Dvořák. ŽK 5:2. ČK 
1:0 (červenka). Sudí Čurda – 150 diváků.

Řezuz Děčín: Erneker – Mataj (33. Medu-
na), Jirchář, Červenka – Novák – Kurty, Žá-
ček, Dvořák, Líbal – Demčenko, Majer.   (pb)

Řezníci se rozloučili výhrou
Fotbal – V posledním domácím utkání právě končícího ročníku divizní skupiny B 

přivítali fotbalisté Řezuz Děčín na svém trávníku souseda z prostředka tabulky Přední 
Kopaninu a v utkání prakticky už o nic nešlo. Tedy nepočítáme-li prestiž a dobrý dojem 
před vlastním hledištěm. Řezníkům se loučení s diváky povedlo náramně a po dvou pěk-
ných brankách zvítězili.

??              (pb)

?

Beachvolejbal - Děčínská beach volejbalist-
ka Michaela Vorlová a její partnerka Karolí-
na Řeháčková byly dobývat Rakousko. 

Nejprve se zúčastnily elitního turnaje ve 
Furstenfeldu, kde musely nejdřív projít kvalifi-
kací, a poté dva dny bojovaly v hlavní soutěži. 
„Rakousko jsme si oblíbily už před dvěma roky, 
hlavní center kurt byl postavený na náměstí a 
další kurty na koupališti. Je to ohromná akce 
pro celé město.“ Z českých zástupkyň tam byly 
jako jediný pár, nikdo je nedokázal z rakous-
kých hráček zastavit, povedlo se to až sloven-
ským reprezentantkám Dubovcové – Nestar-
cové, které porazily Vorlovou a Řeháčkovou 
2:0 na sety v semifinále. Náladu si ale opravily 
v boji o třetí místo. „Třetí místo považuji jako 
úspěch a dobrý začátek beachové sezóny,“ po-
chvalovala si Michaela Vorlová.

O týden později reprezentovaly hráčky jako 
druhý český tým na Mistrovství střední Ev-
ropy, který se odehrál v rakouském Badenu. 
Mistroství je určeno pro 6 zemí ze střední Ev-
ropy. Turnaj byl velice dobře obsazen, v pod-
statě krom pár výjimek tam byly reprezentační 
týmy z daných zemí. Turnaj nezačal dobře pro 
jmenovaný pár, když v prvním zápase hned 
prohrál s Rakušankami 2:1. „Dvě prohry v 
turnaji znamenají konec, proto jsme do dal-
šího zápasu nastupovaly pěkně nervózní,“ 
naznačila děčínská beachvolejbalistka. Nejdřív 
dokázaly porazit chorvatské reprezentantky 
2:0 a poté se stejným výsledkem Slovinky. To 
znamenalo postup do osmičky a do dalšího 
hracího dne. O postup do šestky narazily opět 
na Slovenky, které ale nedokázaly porazit a z 
Badenu si odvezly 7. místo. „Myslím, že toto 
byl jeden z nejlepších turnajů této sezony, v ne-
děli na finále byla dokonce zaplněna kapacita 
stadionu (1 500 diváků),“ řekla Vorlová.      (pb)

V Rakousku 
nestačily 

na Slovenky

Atletika - Na ústecký stadion ke druhému 
kolu Krajských přeborů družstev mladší-
ho žactva zamířila i výprava ASK Děčín a 
tentokrát si vedly lépe dívky. 

V 1. kole si lépe vedli děčínští chlapci, kteří 
i přes stejný bodový zisk s děvčaty obsadili 
lepší 5. místo. Tentokrát ale svou pozici neu-
hájili, skončili až osmí a stejná pozice jim pa-
tří i po dvou kolech, přestože družstva mezi 
5. až 8. místem mají stejný počet hlavních 
bodů a všechno se může ještě změnit.

Výborně si vedl Vladimír Opl (14 bodů), 
který zvítězil v běhu na 1 500 m v čase 
5.49,55 min. a přidal 8. místo ve skoku da-
lekém výkonem 369 cm. Další body přidali 
Hynek Háza (5 bodů) 8. místem (27 účast-
níků) na 60 m (9,57 sec) a 9. místem na 150 
m (24,01 sec). Po čtyřech bodech přidali 
Michal Vích 7. místem na 800 m (3:02,39 
min) a Tomáš Petržilka za stejné umístění na 
1 500 m (6:53,70 min). V děčínském dresu se 
solidními výsledky ještě blýskli T. Petržilka a 
V. Andrýsek.

Děvčata se po sedmém místě v 1. kole 
výrazně zlepšila a vybojovala čtvrtou po-
zici, když na třetí Meziboří ztratila pouhý 
půlbodík. Celkově postoupila na 6. místo s 
minimální ztrátou na 4. místo. Výborně opět 
bojovala Berenika Kusová (20,75 bodů), 
která obhájila vítězství na 300 m z 1. kola v 
čase 51,99 sec a přidala 4. místo v běhu na 
800 m (2:54,46 min.). Podílela se také na 
vítězství štafety 3×300 m (2:41,08 min) spo-
lu s Nikolou Bejdlovou (12,75 bodů), která 
přidala ještě 4. místo na 300 m (53,58 sec) 
a 8. místo na 150 m (24,38 sec), a Veroni-
kou Smutnou (8,75 bodů), ještě 5. místo na 
1 500 m (6:11,73 min). Výborně si vedla také 
Michaela Kalová (12 bodů) a body přidaly 
i Kateřina Rajtorová (4 body) a Eliška Ško-
dová (2 body). V děčínském dresu se ještě 
představily A. Lukšanová, A. Bašusová a K. 
Rajtorová.     (zh, pb)

Ve II. kole byly 
úspěšnější dívky

fotbal • divize sk. B - muži
1. Jirny 15 14 1 0 51: 8 43
2. Chomutov 15 13 1 1 26: 6 40
3. Brozany 14 11 1 2 35: 12 34
4. Teplice B 15 11 1 3 37: 13 34
5. Admira Praha 14 11 0 3 36: 15 33
6. Český Brod 14 9 3 2 29: 18 30
7. Kladno B 15 9 2 4 26: 12 29
8. Litvínov 14 9 1 4 30: 24 28
9. ŘEZUZ Děčín 15 7 6 2 24: 15 27
10. Sokolov B 15 7 3 5 31: 23 24
11. Most B 15 7 2 6 23: 21 23
12. Přední Kopanina 14 6 4 4 18: 11 22
13. Čelákovice 15 5 4 6 16: 22 19
14. Vilémov 14 5 4 5 18: 19 19
15. Chodov 14 3 5 6 18: 23 14
16. Rakovník 15 2 2 11 13: 29 8

ME v kvadriatlonu
Při Mistrovství Evropy v kvadriatlonu (1,5 

km plavání – 40 km kolo – 8 km kajak – 10 
km běh) se v německém Steinbergu postavili 
na start dva děčínští zástupci TJ Kajak a oba se 
dokázali prosadit na stupně vítězů.

Obhájkyně loňského evropského stříbra Ale-
na Dufková i letos nestačila pouze na jedinou 
soupeřku a znovu si na krk pověsila stříbrem 
se blyštící placku. Na rozdíl od loňského dra-
matu, které se rozhodlo až v závěrečném okru-
hu běhu, se letos situace jak v kategorii žen, 
tak stejně i v kategorii mužů vykrystalizovala 
celkem jasně již v průběhu prostředních dvou 
disciplín a závěrečný běh již na medailových 
pozicích nic nezměnil. Především zásluhou 
vyrovnaných výkonů v triatlonových disci-
plínách a rozhodujícím náporem při jízdě na 
kajaku se k překvapivému evropskému bronzu 
propracoval Tomáš Charvát. Výborné výsledky 
celé české mužské trojice znamenaly i vítězství 
v týmovém hodnocení národů.

Regionální regata
Stejný slunečný víkend strávili členové 

mládežnického družstva TJ Kajak v areálu 
Kamencového jezera v Chomutově při další 

regionální regatě. A také oni získali v nabitém 
dvoudenním programu několik výborných 
výsledků. Především zásluhou letos tradičních 
opor v kategoriích juniorů, dorostu a nejmlad-
ších benjamínků putuje do Děčína 16 medailí 
(5 zlatých – 4 stříbrné a 7 bronzových).

Nejúspěšnějšími sběračkami cenných kovů 
byly opět Andrea Rothmaierová a Katka Záru-
bová mezi děvčaty, v chlapeckých disciplínách 
se až na stupně vítězů opakovaně prosadili Voj-

těch Kučera, Bohdan Lisachenko a Josef Pro-
kop. Do finále, ale tentokrát bez medailových 
výsledků, se probojovali i nadějní benjamínci 
Kinter, Kučera, Procházka, Barcal a Ludvík.

Tento závod byl pro mládež poslední ostrou 
generálkou na důležitý třetí díl ČP za týden 
v Račicích, který bude zároveň pro juniory a 
dospělé do 23 let nominačním závodem pro 
ME v Moskvě. Na startu v Račicích nebude 
chybět ani Tomáš Němec („23“) a skvělé letoš-
ní výsledky mezi dorostenkami dávají reálnou 
šanci i Andree Rothmaierové, která se pokusí 
vyjet si místo mezi staršími děvčaty v kategorii 
juniorek.    (tch, pb)

Do klubovny TJ Kajak přibylo osmnáct medailí
Kanoistika - Členové děčínského oddílu TJ Kajak se v uplynulých dnech zúčastnili 

dvou velmi zajímavých akcí a opět prožili medailové žně, když získali neuvěřitelných 
osmnáct medailí. 

Pilnou sběratelkou cenných kovů je i Katka Zárubová.           (foto: TJ Kajak)

V obou kategoriích zvítězili atleti a atletky AK 
Most před ZŠ Jeseniova Praha (nedejme se mý-
lit názvem oddílu, ani náhodou to nejsou školní 
děti, ale renomovaný pražský oddíl), třetí místa 
shodně obsadila družstva TEPO Kladno B. 

„Pikantní je, že právě o tuto soutěž usilujeme 
i my a podle srovnatelných výsledků bychom 
v tomto kole útočili právě na třetí místo kla-
denského TEPA,“ porovnal výkony Hrnčíř 
a pokračoval: „Ovšem nejdříve musíme po-
stoupit, máme velmi kvalitní špičky, ale stále 

je nedostatek standardních borců, kteří sbírají 
ty důležité bodíky uprostřed všech disciplín a 
snižují bodové zisky soupeřů.“ Mimo bodování 
běžel na závodech děčínský Jan Murín 800 m 
a za vydatné pomoci Tomáše Škody (letos se 
zaměřuje více na sprinterské tratě), který mu 
odtáhl rychlou pětistovku a poté odstoupil ze 
závodu, zaběhl skutečně famózní čas 1:56,32 
min, zaběhl si skvělý osobní rekord, s převahou 
porazil všechny ligisty a v krátké době srazil 
osobní maximum o další 2 vteřiny (letos již o 

více než 3). Ve svých 18 letech tak je v tabulkách 
dospělých těsně za dvacítkou a mezi juniory 
pátý v ČR a jeho možnosti jsou ještě mnohem 
vyšší. Desetikilometrovou trať si zkusili mimo 
bodování Jan Handlíř, který doběhl osmý v čase 
40.55,73 min, a Marek Řízek, jenž se zregenero-
val po svém velkém vytrvaleckém úspěchu před 
týdnem a obsadil 10. místo v čase 42:36,07 min. 
„Závod byl velmi náročný, vzhledem k nečeka-
ně vysokým teplotám ho vzdalo šest závodníků 
a o to je výsledek našich cennější,“ dodal Hrn-
číř. Dodejme ještě, že mimo bodování běžela 
200 m děčínská Hana Kotková (29,91 sec) a v 
barvách ústeckého AC běžela 400 m př. Andrea 
Morkusová (5. místo – 75,24 sec.).             (zh, pb)

Děčínský ASK by bojoval ve druhé lize o bronz
Atletika -  Na stadionu ASK Děčín se za pořadatelství domácích organizátorů konalo 

2. kolo II. ligy skupiny „A“ mužů a žen. „Byla to jedna z vrcholných akcí roku na našem 
stadionu,“ poznamenal jeden z organizátorů Zdeněk Hrnčíř.

Korfbal - Na jediném venkovním „korfba-
lovém“ hřišti v České republice, a sice na hřišti 
Tělovýchovné jednoty Slavoj Děčín v Chro-
chvicích, se za nádherného, doslova letního 
počasí uskutečnil další ročník obnoveného 
korfbalového turnaje „Elbe cup“, kterého se 
zúčastnilo osm celků z celé České republiky. 

„Celkově jsme se dopočítali už čtrnácti roční-
ků,“ poznamenal předseda děčínského oddílu 
TKC Milan Schwarz. „Po loňských úspěšných 
oslavách dvaceti let korfbalu v Čechách jsme 
zaznamenali jednu velkou výzvu, když se do 
turnaje přihlásil tým složený z bývalých repre-
zentantů, který si říká Stap parta (podle místa 
tradičních soustředění v Kolíně),“ pokračoval 
Schwarz. Tento tým k všeobecnému překvapení 
nakonec celý turnaj vyhrál.

Po utkáních ve dvou základních skupinách se 
hrálo o pořadí. Poslední, osmé skončilo družstvo 
z Českých Budějovic, které nedokázalo skloubit 
svou hru s posilami ze Znojma, když v zápase o 
sedmé místo podlehlo týmu z Kolína 7:8, který 
tak nenavázal na trojnásobné vítězství z minu-
lých ročníků. Na šestém místě skončil tým z 
Kutné Hory, který v boji o pátou příčku podlehl 
trochu zklamaným domácím Tukanům, jenž si 
tak alespoň trochu spravili chuť jednoznačným 
vítězstvím 12:3. Boj o bronz získal tým z Prostě-
jova, který přehrál Prahu 9:5 a po zklamání z 5. 
místa v extralize vybojoval konečně medaili.

Ve famózním finále zvítězil tým Stap party nad 
Brnem až po penaltovém rozstřelu, když v nor-
mální hrací době utkání skončilo 8:8. „Finálový 
zápas zvedal diváky ze sedadel a výkony býva-
lých reprezentantů byly pro mnohé mladé hráče 
velikou školou,“ dodal ještě děčínský předseda. 
Jedině tým z Brna (i když vybojoval opět druhé 
místo a na hráčích bylo patrné zklamání) byl 
schopen hrát s týmem bývalých reprezentantů 
vyrovnanou partii.

Nejlepšími střelci (i hráči) turnaje byli Eliška 
Jonáková z Brna a Radek Honzíček z vítězného 
týmu Stap parta. Konečné pořadí 14. ročníku: 1. 
Stap parta (bývalá reprezentace ČR), 2. Korfbal 
Klub Brno, 3. SK RG Prostějov, 4. 1. HFK Dě-
kanka Praha, 5. TKC Děčín, 6. SK AFK Respo 
Kutná Hora, 7. VKC Kolín, 8. KCC Sokol České 
Budějovice.                    (mschw, pb)

Obnovený turnaj 
ovládla bývalá 
reprezentace

*


